
AK’ JE PUNA, KOŠTA 
ČAK I DO 1500 KUNA

POČAST DUGOGODIŠNJEM NAČELNIKU 
Središnji park u 
Stubičkim Toplicama 
sada nosi ime 
Vladimira Bosnara

SLUŽBENI POSJET ZAGORJU                
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Ministar Tolušić dolazi u 
Špičkovinu podijeliti novu 
perad domaćinstvima koja 
je zahvatila ptičja gripa
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PREDSTAVLJEN JUBILARNI GFUK       
Tijekom punih 
17 dana, predstave 
u čak šest gradova 
i 24 općine, na pod-
ručju triju županija

POKORILI KONKURENCIJU 

Bedekovčani na 22. 
državnom natjecanju 
graditeljskih škola 
osvojili šest prvih, 
drugo i treće mjesto
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USKRSNA KOŠARICA U pet trgovačkih centara u
Zagorju istražili smo kolike su cijene namirnica 
koje će se naći na vašem blagdanskom stolu
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AKTUALNO

MINISTAR POLJOPRIVREDE U SRIJEDU NA 
ZAGORSKOM “DORUČKU S HRVATSKIH 
FARMI” I U SLUŽBENOM POSJETU KZŽ

Ministar Tolušić dolazi u 
Špičkovinu podijeliti novu 
perad domaćinstvima koja 
je zahvatila ptičja gripa
Ministar poljoprivrede Tomislav

Tolušić dolazi u srijedu u radni 
posjet Krapinsko - zagorskoj županiji, 
u sklopu kojeg će posjetiti Špičkovinu, 
gdje će isporučiti novu perad poljo-
privrednicima, čija je perad nedavno 
stradala pojavom ptičje gripe. 
Tolušić posjet inače počinje u 
Sportskoj dvorani Srednje škole 
Bedekovčina, gdje će se od 9 
sati održati “Doručak s hrvatskih 
farmi”, nakon kojeg će ministar 
održati sastanak s poljoprivrednim 
proizvođačima, a potom ide prema 
Špičkovini, gdje će podijeliti perad. U 
nastavku dana Tolušić će posjetiti još 
nekoliko zagorskih poljoprivrednih 
proizvođača, čime će završiti službeni 
dio posjeta Krapinsko - zagorskoj 
županiji. (ab) 

Poštovani žitelji 
Krapinsko-zagorske županije, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs 

želi Vam Obrtnička komora 
Krapinsko-zagorske županije!

Obrtnička komora 
Krapinsko-zagorske županije

BROJ NEZAPOSLENIH ZA 29,2 POSTO MANJI NEGO U ISTO VRIJEME LANI

Poslodavci u ožujku prijavili čak 973 potrebe 
za radnicima, najviše u zadnjih 30 godina
Krajem ožujka u eviden-

ciji Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, Područnog ureda 
Krapina, registrirano je 4105 os-
oba. U usporedbi s veljačom ove 
godine, broj nezaposlenih sman-
jio se za 4,5 posto ili 195 osoba, a 
u odnosu na ožujak prošle godine 
broj nezaposlenih manji je za 
29,2 posto ili 1693 osobe. U uku-
pnom broju nezaposlenih žene 
čine 55,3 posto, a muškarci 44,7 
posto. Najbrojniji su u evidenciji 
Zavoda osobe sa završenom sred-
njom školom za trogodišnja za-
nimanja, KV i VKV zanimanja, te 
sa završenom četverogodišnjom 
srednjom školom, dok je osoba 
sa završenim fakultetom, aka-
demijom, magisterijem i dok-
toratom 6,1 posto,  osoba sa 
završenim prvim stupnjem 

fakulteta i stručnim studijem 
sedam posto, a osoba bez škole i 
s nezavršenom osnovnom školom 
6,4 posto. Najviše je nezaposlen-
ost smanjena u ispostavi u Klan-
jcu 41,2 posto. Korisnika novčane 
naknade za vrijeme nezaposlen-
osti bilo je 1034 ili 25,2 posto od 
ukupnog broja. U ožujku poslo-
davci su prijavili 973 potrebe za 
radnicima što je za čak 70,1 posto 
više nego u veljači. To je i najveći 
zabilježeni mjesečni broj traženih 
radnika od kada se prate prijav-
ljene potrebe za radnicima tj. u 
zadnjih 30 godina. Najtraženija 
zanimanja u ožujku bili su vrtlar-
ski radnici, konobari, radnici na 
održavanju, monteri građevinskih 
elemenata, šivači, fizioterapeuti, 
elektroinstalateri, vozači teretnih 
vozila i kuhari. (mlm) 
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U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini, krapinsko - za-

gorski župan Željko Kolar potpisao je 
u ponedjeljak ugovore s korisnicima 
županijskih poljoprivrednih pot-
pora, ukupne vrijednosti 1,2 mili-
juna kuna, koji su to pravo ostvarili 
putem natječaja Krapinsko - zagorske 
županije. 

Edukacija
Kako je istaknuo dožupan Anđelko 
Ferek - Jambrek, potpore su ostva-
rene temeljem triju natječaja. Kroz 
natječaj za potporu za povećanje pol-
joprivredne proizvodnje na području 
Krapinsko - zagorske županije, u 2017. 
godini odobreno je 502.185,37 kuna 
i to za 16 korisnika. Kroz natječaj za 
povećanje uzgoja zagorskog purana, 
odobreno je 467.849,98 kuna za 16 
korisnika, te kroz natječaj za finan-
ciranje programa i projekata poljo-

privrednih udruga Krapinsko -   za-
gorske županije, 199.989,68 kuna za 
ukupno 15 korisnika.

- Mi ne bi mogli bez vas, a vama
je lakše s nama. Strategija poljo-
privrede na području Krapinsko - za-
gorske županije mora biti usklađena
s europskom poljoprivrednom poli-
tikom i za mjere ruralnog razvoja
moramo dobiti potvrdu Ministarstva
poljoprivrede. Osluškivali smo koje
mjere su vam potrebne, a koje se ne
smiju duplirati s potporama koje idu
s državne razine. Ovim natječajem,
osim edukacije koja je izuzetno bitna,
bitno je i da budete stalno u trendu -
rekao je župan Kolar
Dodao je kako će se kroz poljo-
privredne mjere povećati broj teladi
za 35, broj plastenika za šest, a dva
korisnika će okrupniti zemljište. Broj
novoizvaljenih purića namjerava se
povećati za 4100, a s ovom mjerom

će se nastaviti i u sljedeće četiri go-
dine u kontinuitetu.

Ciljane mjere
- Sada kad smo zaštitili zagorskog
purana na europskoj razini, moramo
podignuti proizvodnju i preko zadru-
ge osigurati plasman, jer ako nema
količine, ne može se raditi ni ozbiljan
posao. U Francuskoj postoji ptica
koja ima četiri puta veću cijenu od
zagorske purice i kad bi imali količinu,
mogli bismo ih lako prodati za du-

plo veću cijenu. Od 2013. do 2017., 
raspisali smo 35 mjera koje je koristi-
lo 3170 poljoprivrednika i isplaćeno je 
8,3 milijuna kuna bespovratnog nov-
ca. Mjere su bile uvijek ciljane. Uvi-
jek smo osluškivali što se događa na 
selu, kako bi mogli reagirati. Previše 
je zemlje zapušteno, no to znači da je 
ona odmorna i spremna za ekološku 
proizvodnju - rekao je župan Kolar 
zagorskim poljoprivrednicima, koji su 
mu se zahvalili na dodijeljenim pot-
porama. (mlm) 

U KRAPINI POTPISANI UGOVORI S VLASNICIMA ZAGORSKIH OPG-OVA

Dodijeljene poljoprivredne potpore od 
1,2 milijuna kuna

Drage Zagorke i Zagorci i stanovnici 
Krapinsko - zagorske županije!

Sretan i blagoslovljen Uskrs u ime 
Krapinsko-zagorske županije, 
Županijske skupštine i 

svih djelatnika Županije žele Vam

župan Željko Kolaržupan Željko Kolar
i

predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki.

Krapinsko - zagorska
županija

U Osnovnoj školi Stjepana Radića 
u Brestovcu Orehovičkom, da-

nas, s početkom u 8.30 sati, održat 
će se prva Konferencija europskih 
poduzetničkih škola iz Republike 
Hrvatske. 
Sudjelovat će predstavnici 12 škola, 
a cilj je osmišljavanje daljnjeg 
zajedničkog djelovanja koje bi pomo-
glo da škole budu generatori imple-

mentacije poduzetničkog društva 
u Hrvatskoj. Sudjelovat će i don-
ositelji javnih politika na državnoj, 
regionalnoj i lokalnoj razini, te 
predstavnici Hrvatske udruge poslo-
davaca, Hrvatske zajednice tehničke 
kulture, Zagorske razvojne agencije i 
sl. Konferencija se održava pod pok-
roviteljstvom Krapinsko - zagorske 
županije. (jj) 

U BRESTOVCU OREHOVIČKOM DANAS SE 
ODRŽAVA PRVA KONFERENCIJA EUROP-
SKIH PODUZETNIČKIH ŠKOLA IZ RH

Sudionici će raspravljati o tome 
kako škole pretvoriti u generatore 
implementacije poduzetničkog 
društva u Hrvatskoj
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Zrinka Košić Bosnar, supruga pre-
rano preminulog dugogodišnjeg 

načelnika Stubičkih Toplica Vladimira 
Bosnara, u subotu je na središnjem 
trgu u Stubičkim Toplicama, pred 
mnoštvom građana otkrila spo-
men ploču s imenom parka koji od 
danas nosi ime po dugogodišnjem 
općinskom načelniku. Obnašatelj 
dužnosti načelnika Stubičkih Toplica 
Ivan Hren rekao je kako je prema od-
luci Vijeća i prema njegovom prijed-
logu tzv. “Trg špica” preimenovan u 
Park Vladimira Bosnara.

Čovjek od riječi
– Mišljenja smo da je to najmanje što
smo mogli napraviti za sve ono što je
Vladimir Bosnar kroz sve ove godine
napravio za Stubičke Toplice. On je u
šest mandata bio načelnik i u vrijeme
dok je on bio na čelnom mjestu u
Općini, Stubičke Toplice su se počele
dizati i napredovati. Napravljeno je
puno toga, posebice na infrastrukturi. 
Izgrađen je dječji vrtić, dobili smo
četiri zlatna cvijeta za najuređenije
mjesto u Hrvatskoj do deset tisuća
stanovnika. Na nama je da nastavi-
mo njegov put i njegove ideje – rekao
je Ivan Hren.
Župan Željko Kolar nadovezao se
kako je Bosnar puno toga napravio
za Stubičke Toplice i da ga je kroz
osam godina koliko su surađivali, fas-
cinirao svojom radnom energijom i
poštenim pristupom jer bio je čovjek
od riječi i sve što su se dogovorili, to

je bilo i odrađeno.
O Vladimiru Bosnaru su govorili i 
njegovi dugogodišnji prijatelji, pred-
sjednik Auto kluba Ina Delta Zagreb 
Berislav Čegelj, te u ime Planinarskog 
saveza Hrvatske Zvonko Lovreković 
koji su istakli da u organizaciji mani-
festacija koje su se dosad održavale 
u Stubičkim Toplicama, bez Vladeka 
Bosnara više nikad ništa neće biti isto.

15 udruga i izlagača
Inače, otkrivanje spomen ploče 
Vladimiru Bosnaru, održano je u 
sklopu manifestacije “Došel bu Vu-
zem“ koja se ove godine u Stubičkim 
Toplicama održava po treći put.
Na središnjem trgu u Stubičkim 

Toplicama, od danas Bosnarovom 
parku, okupilo se 15 udruga i 
izlagača iz topličkog kraja. Na sajmu 
je prezentirana raznolika ponuda 
eko – etno – eno proizvoda, prikaz 
očuvane tradicijske baštine i tradici-
jskih suvenira Udruge Hrvatska 
žena, kreativne rukotvorine učenika 
zadruge “Bobi”, Dječjeg vrtića Zvi-
rek i Društva “Naša djeca” Stubičke 
Toplice te umjetničke pisanice Mari-
je Čukelj.
Posjetitelji su mogli uživati i u ponudi 
tradicijskih kolača Udruge Hrvatska 
žena i Udruge umirovljenika, uskrs-
nog cvijeća. Mještanima se obratio 
i stubički župnik Ivica Šestak koji je 
svima koji su došli uputio prigodnu 
korizmenu poruku, čestitao Uskrs 
te blagoslovio ukrasnu stubičku 
pisanicu, simbol života, oslikanu mo-
tivima kulturno - povijesne baštine 
Stubičkih Toplica. 

ODANA POČAST DUGOGODIŠNJEM NAČELNIKU U SKLOPU MANIFESTACIJE
“DOŠEL BU VUZEM”

Središnji park u Stubičkim Toplicama 
od subote nosi ime Vladimira Bosnara

Sretan Uskrs i iskrene 
čestitke svim kupcima 
i poslovnim partnerima, 
kao i žiteljima Krapinsko-
zagorske županije!



Zagorje International 5

Jelena Jazbec
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Radovi na Domu kulture u Donjoj
Stubici privode se kraju, te se 

očekuje skorašnje otvorenje obnov-
ljene zgrade koja će se dati na raspo-
laganje udrugama i građanima. 
Za obnovu i rekonstrukciju Doma 
u drugoj polovici 2016. godine 
utrošeno je 477.330 kuna, čime 
je završena III. faza rekonstrukcije. 
Ministarstvo kulture RH radove je 
sufinanciralo s 400 tisuća kuna, a os-
tatak novca osiguran je iz gradskog 
proračuna. Na natječaj Ministarstva 
kulture Grad je prijavio i završnu fazu 
obnove Doma kulture, što je Minis-
tarstvo također podržalo s 200 tisuća 
kuna. Upravo je izrađena projektna 
dokumentacija za tu završnu fazu, 
koja uključuje aklimatizaciju prostora, 
a Grad će uskoro raspisati i Natječaj 
za izvođenje radova.

- Rezultat obnove je prekrasna dvora-
na s pozornicom i 250 - 300 sjedećih
mjesta, koja će postati središte svih
kulturnih zbivanja Donje Stubice.
Također je uređen i sanitarni čvor,

kao i kuhinja, a trenutno je u tijeku 
nabava stolaca te zastora. Potrebno 
je još izvršiti radove na aklimatizaciji 
prostora, no predviđam da bismo već 
u svibnju mogli otvoriti Dom kulture 
za prva događanja - otkrio nam je 
gradonačelnik Donje Stubice Juraj 
Srebačić. 

ZAHVALJUJUĆI POTPORI MINISTARSTVA KULTURE, PRIVODI SE KRAJU OBNOVA 
DOMA KULTURE U DONJOJ STUBICI

“Rezultat obnove je prekrasna dvorana s po-
zornicom i 300-tinjak sjedećih mjesta, koja 
će postati središte svih kulturnih zbivanja”

Sretan Uskrs želi Vam 
Županijska organizacija 

HNS-Liberalni demokrati 
Krapinsko-zagorske županije

gradonačelnik Donje Stubice 
Juraj Srebačić
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Poštovani građani grada Krapine, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs želi Vam 
gradonačelnik sa zamjenicima, gradsko 

vijeće te upravna tijela Grada!

Poštovani mještani općine Stubičke Toplice, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs želi Vam 
općinsko vijeće i o.d. načelnika Općine!

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Nakon što je u četvrtak svečano
pustio u promet prvu dionicu 

spojne ceste od Zaboka do Krap-
ine, koja je završena do Svetog Križa 
Začretja te najavio da, kako je u tijeku 
otkup zemljišta za nastavak druge 
faze prema Krapini, za što je novac 
već osiguran, ministar mora, prome-
ta i infrastrukture Oleg Butković i sam 
se sa suradnicima uputio u Krapinu. 
Gradonačelnik Zoran Gregurović 
ministra je odveo na “Krležov brijeg” 
u Bobovju, s kojeg se pruža dobar 
pogled na dolinu koja spaja gospo-
darsku zonu “Krapina-nova” zapad i 
Lepajce,  kako bi ukazao na problem-
atiku treće faze spojne ceste Zabok 

- Krapina, za koju je planirano da se
izgradi od Lepajaca i da se spaja na
Zagorsku magistralu kod naplatnih
kućica u Velikoj Vesi.

Interes HC-a i Grada
Gradonačelnik je ministru Butkoviću 
i predsjedniku uprave Hrvatskih ces-
ta Škoriću predložio bolje rješenje 
koje je u interesu Hrvatskih cesta 
i Grada Krapine. Naime, kako je 
gradonačelnik istaknuo, spojnu cestu 
Zabok - Krapina treba spojiti do gos-

podarske zone “Krapina-nova” zapad 
(do KTC-a), jer će cesta tako najbolje 
povezati Krapinu i Zabok cestovnom 
infrastrukturom te bi to ujedno bilo 
trajno i konačno rješenje koje će 
omogućiti daljnji razvoj Grada Krap-
ine. 

- Uz sve istaknute prednosti, najveća
korist bila bi otvaranje gospodarske
zone što je od velikog značaja za raz-
voj gospodarstva na području Grada
Krapine. Kako je ta treća faza spo-
jne ceste Zabok - Krapina još u fazi
projektiranja, apelirao sam da se

promijeni projektni zadatak te da se 
na novo projektira do zone “Krapina-
nova” zapad. S obzirom na to da je 
ta trasa ceste ucrtana u Prostornim 
planovima, nema razloga zašto bi 
to bilo neizvedivo, nema nikakvih 
prepreka. Isto tako, na tom dijelu 

EVO ZAŠTO JE MINISTAR PROMETA OLEG BUTKOVIĆ BIO U KRAPINI

Spojna cesta ići će do gospodarske 
zone, a primaklo se i korak bliže 
rješenju za izmještanje željezničkog 
prijelaza kod Hušnjakovog te rekon-
strukciji ceste od Žutnice do Jesenja
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Poštovani mještani općine Jesenje, iskrene 
čestitke i sretan Uskrs želi Vam općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

Poštovani mještani općine Lobor, iskrene 
čestitke i sretan Uskrs želi Vam općinsko 

vijeće i načelnik Općine! 

Gradu Krapini ukupno 600.000 kuna od dvaju 
ministarstava
Za uređenje dječjih igrališta 
150.000, za most kod Kotke 
dodatnih 450.000 kuna
Ministarstvo graditeljstva kroz Pro-
gram za financiranje projekata za 
poticanje razvoja komunalnog gos-
podarstva i komunalnog standarda 
u 2017. godini odobrilo je Gradu 
Krapini 150.000 kuna za uređenje 
dječjih igrališta te nabavu urbane 
opreme.

Također, Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova EU kroz Program 
podrške regionalnom razvoju u 
2017. godini podržalo je projekt 
rekonstrukcije mosta kod Kotke 
s 450.000 kuna. Preostali dio za 
rekonstrukciju osigurava Grad 
Krapina. (ab)

gospodarske zone “Krapina - nova”, 
spojna cesta Zabok - Krapina vezala 
bi se na početak buduće izmještene 
državne ceste D206, koja sad pro-
lazi centrom grada i skreće kroz 
Bregovitu ulicu prema Petrovskom i 
Pregradi - objasnio je gradonačelnik 
Krapine Gregurović, dodajući da je 
izmještanje spomenute ceste trenut-

no u fazi projektiranja, a po završetku 
bi u gospodarskoj zoni bilo jedno 
novo čvorište državnih cesta.
Budući da su ministar i predsjed-
nik Uprave Hrvatskih cesta na licu 
mjesta vidjeli prednosti predloženog 
rješenja, dogovoren je sastanak u 
Hrvatskim cestama na temu izmjene 
projektnog zadatka te treće faze spo-

jne ceste Zabok - Krapina.
U nastavku posjeta ministra Butkovića 
Krapini, gradonačelnik ga je zajedno 
s direktorima Hrvatskih cesta i HŽ 
Infrastrukture, do željezničko ces-
tovnog prijelaza Dolac, odnosno do 
Hušnjakovog, gdje ih je upoznao 
s problematikom izmještanja ŽCP 
Dolac. 

Za projekt izmještanja ŽCP Dolac, 
Grad Krapina je naime ishodio sve 
potrebne dozvole za projektnu 
dokumentaciju, razriješio imovin-
sko - pravne odnose te osigurao u 
proračunu za 2017. godinu sredstva 
za izgradnju ceste, međutim, ostao 
je problem izmještanja željezničke 
signalizacije. 

Model kao u Pristavi
Vrijednost cijele investicije veća je od 
dva milijuna kuna. Na licu mjesta su 
se svi uvjerili u potrebu izmještanja 
prijelaza te je ministar sugerirao 
predsjedniku uprave HŽ Infrastruk-
ture Ivanu Kršiću i gradonačelniku da 
iznađu mogućnost zajedničkog sufi-
nanciranja izmještanja tog željezničko 

- cestovnog prijelaza na način kao što 
je sufinancirana i izgradnja željezničke 
stanice u Pristavi.
Također, gradonačelnik je upoznao
predstavnike ministarstva i Hrvatskih
cesta s problemom prometovanja
na državnoj cesti D74 od Žutnice
prema Jesenju, koja je u izuzetno
lošem stanju. S obzirom na to da je
napravljena projektna dokument-
acija za rekonstrukciju te ceste i da
su napravljeni parcelacijski elaborati,
gradonačelnik je ponudio pomoć za
rješavanje imovinsko - pravnih odno-
sa kako bi se što prije moglo krenuti 
u realizaciju. 
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Poštovani mještani općine Hum na Sutli, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs želi Vam 

općinsko vijeće i načelnik Općine!

Poštovani mještani općine Zagorska Sela, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs želi Vam 

općinsko vijeće i načelnik Općine!

Predsjednik Gradskog vijeća
Krapine Željko Pavić (SDP), re-

agirao je na članak “Jeste li znali? Za 
izgradnju mosta kod Kotke u Krapini 
Branko Varjačić se odrekao svoje 
četverogodišnje naknade”, koji je u 
subotu 8. travnja objavljen u digi-
talnim novinama Zagorje Interna-
tional, kao i na news portalu.
Reagiranje prenosimo u cijelosti:

- Poštovani, u navedenom je članku
napisano nekoliko netočnih navo-
da. Branko Varjačić se nakon što
je stupio na dužnost zamjenika
gradonačelnika odrekao naknade za
obnašanje te dužnosti. Nakon njego-
vog odricanja trošak za tu naknadu
se više nije planirao u proračunu
za sljedeće godine i njegova na-
knada kao takva ne postoji ni na
prihodovnoj ni na rashodovnoj
strani Proračuna, pa se ne može ni
potrošiti.  Proračun donosi Gradsko
vijeće , što znači  da Gradsko vijeće
usmjerava sredstva u skladu s potre-
bama i planovima vezanim za funk-
cioniranje i razvoj grada. 2015. go-
dine prijedlog gospodina Varjačića
je bio da se izgradi pješački most uz
postojeći most i to je podržano uv-
jetno u proračunu za 2016. godinu –
vidi se u dokumentu Proračun grada
Krapine za 2016. s projekcijom za

2017. i 2018 godinu na strani 7.
Prijedlog je prihvaćen uvjetno jer je 
na koordinaciji s gradonačelnikom 

iznesen moj prijedlog da se u izgrad-
nju pješačkog mosta ne kreće tol-
iko dugo, dok se svi ne uvjerimo da 

nije moguća izgradnja novog mo-
sta u širem profilu, mosta koji će 
omogućiti nesmetani promet i au-
tomobila i prolaz pješaka. Stručne 
službe grada i gradonačelnik su u 
konačnici od konzervatora dobili 
suglasnost za izgradnju mosta u 
punom profilu i ta je investicija izgla-
sana prilikom donošenja proračuna 
za 2017., a izvor financiranja su opći 
prihodi i primici, što se vidi se u do-
kumentu Proračun grada Krapine za 
2017. s projekcijom za  2018. i 2019. 
godinu, strana 7.
Budući da je investicija planirana 
iz Općih prihoda i primitaka koji 
su najvećim dijelom prihodi od 
poreza, svima mora biti jasno da 
su most financirali građani Krapine 
plaćanjem poreza i svaki građanin 
Krapine može s punim pravom reći 
da je most financiran od njegovih 
uplata u proračun grada. Svako 
drugo tumačenje upravljanja 
proračunskim sredstvima, osim 
vezano za sredstva koja se nam-
jenski uplate u proračun je netočno, 
nekorektno i obmanjivanje građana, 
a kao što gospodin Varjačić i sam 
navodi u članku,  pokušaj kupovine 
glasova. Glasovi se trebaju zaslužiti 
radom, a ne obmanom - zaključio je 
Pavić u svom demantiju. (ZI) 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA KRAPINE ŽELJKO PAVIĆ DEMANTIRA
DOGRADONAČELNIKA:

“Varjačić se odrekao naknade, pa 
ona ni ne postoji u proračunu i nije je 
se mogao ni odreći - most kod Kotke 
su jednako platili svi Krapinčani”
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Na posljednjoj sjednici Grad-
skog vijeća Donje Stubice u 

sadašnjem sazivu, najbitnija točka 
dnevnog reda bila je rekonstrukcija 
i dogradnja Dječjeg vrtića „Buba-
mara“. Na traženje vijećnika dostav-
ljena je kronologija izrade projektne 
dokumentacije za vrtić, te cijena iz-
rade iste u koju je utrošeno oko 210 
tisuća kuna. Nakon sjednice Vijeća 
reagirali su oporbeni vijećnici.

- Moramo reagirati i upoznati 
građanke i građane Donje Stubice 
da se nakon pet godina planiranja 

i izrade projektne dokumentaci-
je i nekoliko izmjena utrošenog 
proračunskog novca, projektna do-
kumentacija uskladila sa svim za-
konskim i inim propisima i pravilima. 
Problem je nastao kod same prijave 
projekta na Javni poziv, kažu opor-
beni vijećnici. 

Odrađeno neprofesionalno 
- Prijava je odrađena neprofesion-
alno od strane vodstva Grada i 
svih koji su bili uključeni u pro-
jekt. Umjesto da se prijava povjeri 
stručnim osobama ili poslovnim 
subjektima koji su odradili veliki broj 
takvih prijava, vodstvo našeg Grada 
se odlučilo na eksperimentiranje i s 
tezom “ma to mi znamo” upropas-
tilo jednu od najvećih šansi da se naš 
vrtić obnovi i dogradi. Izjave tipa za-
mjenika gradonačelnika da “netko 
nije odgovorio na neki zahtjev” su 
bespredmetne i pokazuju neznanje u 
samoj prijavi projekta te općenitog 
nesnalaženja. Saznanja smo da su 

djelatnici Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost kao obavez-
ni partner u projektu bili konstantno 
dostupni na e-mail i promptno odgo-
varali na upite te aktivno sudjelovali 
na kompletiranju dokumentacije s 
potencijalnim prijaviteljima. Stoga 
je apsolutno nedopustivi propust 
osoba zaduženih za prijavu, odnos-
no vodstva Grada, koji su potpuno 
nezainteresirano i nepripremljeno 
krenuli u prijavu - ističu oporbeni 
vijećnici. 
Dodaju da je isto tako bitno provjer-
iti da li za prijavu na mjeru “Ulag-
anje u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo” postoji sva 
potrebna dokumentacija, jer za tu 
mjeru postoji i dodatna dokument-
acija kao “Mišljenje o provedenom 
postupku”, odnosno potrebi proved-
be procjene utjecaja na okoliš kojeg 
izdaje Ministarstvo zaštite okoliša.  

Male šanse za novac
- Nismo sigurni da li Grad to pos-
jeduje jer je to obavezno. Nažalost 
u ovoj mjeri su jako male šanse da 
Grad dobije novac, ali želimo da se 
uspije u tom naumu, jer bez obzira 
na razlike, svaki uspjeh za Grad je 
uspjeh svih građanki i građana Don-
je Stubice. Žalosna je i u najmanju 
ruku “čudna” izjava vladajućih da 
je previše toga godinama bilo zane-
mareno oko vrtića da bi se u tako 
kratkom roku stiglo sve pripremiti, 
jer su godinama isti ti koji prozivaju 
bili na vlasti - ističu gradski vijećnici 
Nikola Boromisa, Renata Dolenec, 
Miljenko Jagarčec, Luka Grabušić i 
Romano Glavač. 

DONJOSTUBIČKI GRADSKI VIJEĆNICI OGORČENI PROZIVAJU AKTUALNU VLAST 

“Grad je upropastio šansu za obnovu 
i dogradnju Dječjeg vrtića Bubamara”  

Poštovani mještani općine Marija Bistrica, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs želi Vam 

općinsko vijeće i načelnik Općine!

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs želi Vam 

uprava Muzeja Hrvatskog zagorja!

Vijećnici se pobunili i protiv 
korištenja dvorane za školsku djecu
Oporbeni vijećnici su se pobunili 
i protiv odluke o tome da školska 
djeca počnu koristiti sportsku 
dvoranu te rekli da je ovakva odlu-
ka u najmanju ruku nekorektna, jer 
Grad još nije niti potpisao ugovor sa 
Županijom pod čiju ingerenciju pot-
pada Osnovna škola u Donjoj Stu-
bici, niti se ne zna koliko bi Županija 
plaćala prema Gradu korištenje 
dvorane za školsku djecu. 
Na tu izjavu Luka Tepeš je odgovo-
rio kako je njegov prijedlog na 
Vijeću bio da od 1. travnja učenici 
OŠ Donja Stubica počnu koristiti 
novu sportsku dvoranu za nastavu 
tjelesne i zdravstvene kulture te da 
su Vijećnici to jednoglasno prihvatili, 
čak i vijećnici iz otvorenog pisma. 

- Ta odluka je dostavljena i OŠ i 
Županiji kako bi se nakon odluke 

da se dvorana da na korištenje 
učenicima pripremili ugovori za 
financiranje. Zašto su vijećnici ne-
zadovoljni odlukom nije mi jasno 
budući da su i oni glasali za isto. 
Djeca su u ponedjeljak 10. travnja 
počela koristiti dvoranu i smatram 
da je to puno važnije od skupljanja 
jeftinih političkih bodova uoči lo-
kalnih izbora - rekao je zamjenik 
gradonačelnika Luka Tepeš. (mlm) 
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I ZAGORCI SE PRIDRUŽILI HUMANITARNOJ AKCIJI 

“Omiljeni cvijet Ane Rukavine” 
u ukupno 12 gradova i općina 
Socijaldemokratski forum žena 

SDP-a i Forum mladih SDP-a 
priključili su se i ove godine nacio-
nalnoj akciji  Zaklade Ana Rukavina 
pod nazivom “Omiljeni cvijet Ane 
Rukavine” kojom se već  tradiciona-
lno simboličnom kupnjom omiljen-

og cvijeta Ane Rukavine tulipana, 
donira novac za rad Zaklade. Akcija 
se održala u 12 zagorskih gradskih i 
općinskih središta - u Zaboku, Krap-
ini, Đurmancu, Pregradi, Krapins-
kim Toplicama, Klanjcu, Velikom 
Trgovišću, Oroslavju, Stubičkim 
Toplicama, Donjoj Stubici, Loboru i 
Zlataru.

- Već tradicionalno  smo se pridružili 
ovoj akciji jer smatramo da ljude 
treba osvijestiti na koje sve načine 
mogu spasiti nekome život. Dobro-

voljnim prilozima pomažemo Zakladi 
Ana Rukavina da svojim radom do-
prinese razvoju Hrvatskog registra 
dobrovoljnih darivatelja krvotvornih 
matičnih stanica i radu Banke krvi 
iz pupkovine kao i promicanju i poti-
canju mladih stručnjaka na području 
hematologije i drugih srodnih speci-
jalizacija - rekla je Sandra Turković, 
predsjednica zagorskog SDFŽ. Inače, u 
registar se može upisati  svaka zdrava 
osoba od 18 do 40 godina, čija bi krv 
mogla pomoći oboljelima. (mlm) 

Održana konstituirajuća sjednica Foruma 
mladih SDP-a
“Program ćemo temeljiti na 
poboljšanju kvalitete života mladih”
Na konstituirajućoj sjednici 
Županijskog odbora Foruma mladih 
SDP-a Krapinsko - zagorske županije, 
za novu tajnicu, na prijedlog pred-
sjednice Županijske organizacije 
Lucije Buhin, izabrana je Iva Gorički, 
mlada magistrica politologije iz 
Bedekovčine. 
Predsjednica Županijske organizaci-
je Lucija Buhin iznijela je plan ak-
tivnosti za sljedeće razdoblje. Rekla 
je kako će osobiti naglasak njihovog 
programa biti na području politike 
za mlade s ciljem ostvarivanja uvjeta 
za njihovo sudjelovanje i mogućnost 
doprinosa društvu kao i uvjeta za 
poboljšanje kvalitete života mladih. 

Na sjednici je istaknuta i činjenica 
kako se bliže lokalni i županijski iz-
bori te je sukladno tome izražena 
jaka podrška SDP-u u ostvarivanju 
društva na načelima slobode, jedna-
kosti i solidarnosti jer smatraju da 
je to jedini način da se osigura na-
predak društva. Na sjednici su među 
ostalima bili i predsjednik zagorskog 
SDP-a i saborski zastupnik Siniša 
Hajdaš – Dončić, dožupanica Jasna 
Petek i Hrvoje Novak, potpredsjed-
nik Foruma mladih SDP-a Hrvatske 
koji su dali podršku novom vodstvu 
te poslali poruku kako je pohvalno, 
ali i nužno sudjelovanje mladih u 
politici. (mlm)

- Zanimljivo je kako se mene mje-
sec dana prije lokalnih izbora 
spominje kao glavnog krivca za 
neprihvaćanje projekta rekon-
strukcije i dogradnje Dječjeg vrtića 

“Bubamara” na natječaju “Ener-
getska obnova zgrada i korištenje 
obnovljivih izvora energije u ja-
vnim ustanovama koje obavljaju 
djelatnost odgoja i obrazovanja” 
mjesec dana prije lokalnih izbo-
ra. Potpisani vijećnici spominju 
kako je projekt trebao biti predan 
stručnim osobama ili poslovnim 
subjektima. Odluku o angažiranju 
takvih stručnjaka može doni-
jeti samo gradonačelnik. Sva po-
slana dokumentacija od strane 
gradske uprave bila je ispravna i 
točna. Naravno da svi osjećamo 
razočaranje zbog toga što pro-
jekt nije prošao. Kolege vijećnici 
spominju dogradnju vrtića, koja 
ovim natječajem uopće nije bila 
ni moguća. Moram naglasiti kako 
je vijećnik Luka Grabušić obnašao 
funkciju člana Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića “Bubamara” do 
lipnja 2016. godine te je bio 
upoznat sa svim događanjima u 
vezi dokumentacije. Uprava vrtića 
i ja osobno smo uložili silne napore 
kako bi projekt prošao. Nažalost, 
Fond za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost nije prihvatio 
zahtjev za partnerstvo koji je bio 
preduvjet za javni natječaj Minis-
tarstva graditeljstva i prostornoga 
uređenja. Razloge neprihvaćanja 
povratno nismo nikada dobili. Pri-
java na natječaj ne znači nužno i 
dobivanje istog. Svjesni smo svih 
izazova koje prijava na natječaj 
donosi i spremamo se za novi 
natječaj mjera 7.4.1. - odgovorio 
je zamjenik gradonačelnika Donje 
Stubice Luka Tepeš. (mlm)

Zamjenik grado-
načelnika Luka Tepeš

Sva doku-
mentacija 
bila je točna

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Poštovani građani grada Donja Stubica, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs želi Vam 
gradonačelnik i gradsko vijeće Grada!

Poštovani mještani općine Hraščina, iskrene 
čestitke i sretan Uskrs želi Vam općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Iako Uskrs nije komercijaliziran kao 
Božić te ne poziva na kupnju pok-

lona, sa sobom donosi neke druge 
običaje, prvenstveno one koji se 
tiču uskrsnog stola. Tako je zbog 
obaveznog posta i nemrsa na Veliki 
petak, na meniju građana uglavnom 
riba. Tijekom vikenda, kuha se šunka, 
uz koju se obično poslužuju francus-
ka salata, kuhana jaja, luk, rotkvica 
i hren. I koliko god skromne životne 
prilike građana bile, svatko će u 
svome domu nastojati okupiti obitelj 
za stolom na kojem će biti poslužene 
upravo te namirnice.   
Prema procjeni Hrvatske gospodar-
ske komore, za ovogodišnju uskrsnu 
košaricu, koja uključuje sadržaj blag-
danskog stola od Velikog petka do 
Uskrsnog ponedjeljka, građani će 
potrošiti 550 kuna, i to ako je riječ o 
skromnijoj košarici. Ona najbogatija 
stajat će 1500 kuna.
Vođeni tim tragom, obišli smo pet 
trgovačkih centara u Zagorju, da bis-
mo saznali koliko će Zagorce stajati 
uskrsni doručak.

Već počele akcije
U većini trgovina već su započele 
akcije uskrsnih proizvoda, pa ćete 
tako rolanu lopaticu naći po cijeni od 
25,99 do 29,99 kuna po kilogramu. 
Radi se o oko četiri kune uštede u 
odnosu na standardnu cijenu. Dim-

U PET TRGOVAČKIH CENTARA U ZAGORJU ISTRAŽILI SMO KOLIKE SU CIJENE 
NAMIRNICA KOJE ĆE SE NAĆI NA VAŠEM BLAGDANSKOM STOLU

Šunka, jaja, mladi luk, rotkvica, hren 
i francuska salata - evo koliko će vas 
koštati da napunite uskrsnu košaricu
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Poštovani mještani općine Bedekovčina, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs želi Vam 

općinsko vijeće i načelnik Općine! 

Poštovani mještani općine Đurmanec, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs želi Vam 

općinsko vijeće i načelnik Općine!

ljena vratina stajat će vas nešto više, 
37,99 kuna, što je ušteda od osam 
kuna u odnosu na redovnu cijenu, 
a dimljena šunka za kuhanje 46,99 
kuna, iako je se može naći i po cijeni 
od 32,99 kuna. 
Naišli smo i na sušeni bakalar koji je 
s 220 kuna, snižen na 194,90 kuna po 
kilogramu. 
Najjeftinija cijena jaja za pakiranje 
od deset komada na koju smo naišli, 
iznosi 9,79 kuna, dok su najskuplja 
jaja ona iz uzgoja bez kaveza, čija je 
cijena 14,99 kuna. 
Svežanj luka moći ćete naći po cijeni 
od 4,19 kuna, ako uhvatite akciju, 
točnije, 5,99 kuna, ako se ne radi o 
akcijskog cijeni. Kada govorimo o 
cijeni po kilogramu, ona iznosi od 
16,99 do 21,99 kuna.
Rotkvicu nećete moći pronaći u sva-
kom dućanu, ali cijena joj je približno 
ista kao i cijena luka. Korijen hrena 
također ćete teško pronaći, a na ak-
ciji ćete ga platiti 19,99 kuna po kilo

nastavak na sljedećoj stranici...
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Poštovani mještani općine Radoboj, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs želi Vam 

općinsko vijeće i načelnik Općine!

Poštovani mještani općine Krapinske Toplice, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs želi Vam 

općinsko vijeće i načelnik Općine!

gramu. Alternativa je hren u staklen-
ki, koji stoji od 10,99 do 12,49 kuna. 
Neizostavna je na blagdanskom stolu 
i francuska salata, a ako se odlučite 
za gotovi miks, koji uključuje mrkvicu 
i grašak, kilogram možete pronaći 
za 7,99 kuna. 600-tinjak grama ma-
joneze domaćeg proizvođača platit 
ćete oko 25 kuna, no moguće je istu 
količinu pronaći i po cijeni od 19 kuna.  

Većina će štedjeti
Ako uzmemo u obzir da jedna 
četveročlana obitelj za uskrsni 
doručak treba kilogram šunke, koju 
će platiti 30-ak kuna, deset jaja po 
cijeni od 10-ak kuna, kilogram luka 
ili rotkvice za 20-ak kuna, kilogram 
hrena, također za 20-ak kuna, te 
francusku salatu, po cijeni od 40-ak 
kuna, ispada da će uskrsni doručak 
zagorsku obitelj stajati oko 120 kuna, 
ako se kupuje na akciji.
A na akciji će kupovati većina građana, 
što pokazuju i rezultati istraživanja 
portala “Ja trgovac”, prema kojima 
će prilikom kupovine namirnica za 
Uskrs, štedjeti čak 57 posto građana, 
a najviše njih, 68,5 posto, za uskrsnu 
košaricu planira potrošiti do 500 
kuna. 

nastavak s prethodne stranice...
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Poštovani mještani općine Gornja Stubica, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs želi Vam 

općinsko vijeće i načelnik Općine!

Poštovani građani grada Pregrade, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs želi Vam 
gradonačelnik i gradsko vijeće Grada!

U Galeriji grada Krapine otvorena 
je jubilarna 20. izložba pisan-

ica. Izloženo je preko 500 pisanica, 
izrađenih različitim tehnikama, od 
onih tradicionalnih načina pisanja 
perom i voskom, bojanja lukom i 
bojama, obljepljivanja prirodnim 
materijalima i heklanja, do pisan-
ica rađenih od keramike, u tehnici 
mozaika ili kaširanih. Tu su i jestive 
pisanice od tijesta za medenjake te 
pisanice rađene japanskom origami 
tehnikom.

Djeca i umirovljenici
Svoje je radove predstavilo preko 50 
pojedinaca iz Krapinsko - zagorske i 
susjednih županija, kao i Slovenije, 
Italije i Čilea. Tu su i radovi djece iz 
deset matičnih i sedam područnih 
osnovnih škola, tri dječja vrtića, dva iz 
Krapine i jednog iz Zagreba, Društva 
Naša djeca Krapina, srednjoškolaca 

iz Škole za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok, te osoba s poseb-
nim potrebama, polaznika kreativne 
likovne radionice “Maksić”, članova 
Kluba “Vjeverica” te polaznika Cen-
tra za rehabilitaciju Zagreb, radionica 
Zaprešić. Uključila su se i dva doma 
umirovljenika, iz Krapine i Zagreba, 
te klub umirovljenika iz Zaprešića.
Otvorenju su prisustvovali krapinsko - 

zagorski župan Željko Kolar, koji je ot-
vorio izložbu, gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović te njegovi zamjen-
ici Branko Varjačić i Dragutin Kozina. 

FS “Viline” 
U glazbenom dijelu programa nas-
tupila je Folklorna skupina “Viline”. 
Izložbu možete razgledati do 28. 
travnja. (jj) 

U GALERIJI GRADA KRAPINE OTVORENA 20. JUBILARNA IZLOŽBA PISANICA

Izloženo preko 500 pisanica, radova 
50-ak autora iz Hrvatske, Slovenije 
te Italije i Čilea
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PROJEKT “VOLONTERSKI CENTAR VOLONTIRAJMO”

Otvoren foto natječaj “Volontirati je 
lako – to može svatko!” te natječaj za 
kratki autorski tekst o volontiranju 
naziva “Dobro biram – Volontiram!” 

Mreža udruga Zagor u partner-
stvu s Društvom Naša djeca 

Zabok, Osnovnom školom Ksavera 
Šandora Gjalskog Zabok, Gimnazi-
jom Antuna Gustava Matoša Zabok, 
Gradom Zabokom, Gradom Pregrada, 
Općinom Krapinske Toplice, Općinom 
Bedekovčina i Krapinsko - zagorskom 
županijom, provodi projekt “Volont-
erski centar VolontirAJMO” u okviru 
kojeg objavljuje dva natječaja: foto 
natječaj “Volontirati je lako – to 
može svatko!” te natječaj “Kratki 
autorski tekst o volontiranju ‘Dobro 
biram – Volontiram!’”

Društveno korisno
Svrha Natječaja je prikazati volon-
tiranje društveno korisnim, kako za 

samog pojedinca, tako i za cjelok-
upnu zajednicu, kroz literarni izričaj, 
odnosno fotografiju.
Na foto natječaj mogu se prijaviti svi 
zainteresirani s područja Krapinsko 

– zagorske županije, a moraju pos-
lati svoju autorsku fotografiju koja 
prikazuje konkretnu volontersku 
aktivnost i/ili akciju koja se odvijala 
na području županije u razdoblju 

2016./2017. godine.
Na natječaj za kratki tekst o volo-
ntiranju mogu se prijaviti učenici 
srednjih škola Krapinsko – zagorske 
županije, koji moraju napisati po 
jedan kratki autorski tekst o volo-
ntiranju, koji sadržava kratki opis 
pozitivnih iskustava o volontiranju, 
razloge volontiranja, utjecaj volon-
tiranja na pojedinca i zajednicu te 
ostale teme vezane uz volontiranje.

Do 10. svibnja
Prijave traju od 10. travnja do 10. svib-
nja do 12 sati, te se šalju isključivo na 
mail adresu volontirajmo@zagor.info
Projekt sufinancira Ministarstvo za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku. (jj) 

Psihijatar iz KB-a Sestre 
milosrdnice govorio o 
uzorima, idolima i porocima 
hrvatske mladeži

U organizaciji Svetišta Majke 
Božje Bistričke i Ogranka Matice 

hrvatske, u Mariji Bistrici je održana 
druga korizmena tribina. Modera-
tor Branimir Bilić ugostio je dr. sc. 
Roberta Torrea, psihijatra KB Sestre 
milosrdnice u Zagrebu. Psihijatar 
je govorio o zanimljivoj i uvijek ak-
tualnoj temi: “Uzori, idoli i poroci 

hrvatske mladeži”. Tribini se odaz-
valo 60-ak posjetitelja, među njima i 
rektor Svetišta Majke Božje Bistričke 
preč. mr. Domagoj Matošević, 
načelnik općine Marija Bistrica Josip 
Milički, predsjednik općinskog vijeća 
Teodor Švaljek i predsjednica Ogran-
ka Matice Hrvatske u Mariji Bistrici 
dr. sc. Snježana Husinec. (ib) 

GDCK KRAPINA

Od utorka do četvrtka, 
darivanje krvi u Pučkom 
otvorenom učilištu, a 
u petak u Đurmancu
Gradsko društvo Crvenog križa 

Krapina i Hrvatski zavod 
za transfuzijsku medicinu iz Za-
greba, ovaj tjedan provode drugi 
ovogodišnji ciklus dobrovoljnog 
darivanja krvi. Prva akcija održana 
je jučer u prostorima Srednje škole 
Krapina. Danas, sutra i u četvrtak, 

krv se može dati u Pučkom ot-
vorenom učilištu u Krapini, i to u 
danas od 12 do 18.30 sati, sutra 
od 8 do 16 sati i u četvrtak od 9 do 
17 sati. Akcija završava u petak u 
Đurmancu, u restoranu “Zagorka”, 
gdje će se krv moći dati od 9 do 
15.30 sati. (ib) 

U MARIJI BISTRICI ODRŽANA DRUGA 
KORIZMENA TRIBINA
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Na prostoru pokraj ribnjaka u 
Bedekovčini, Udruga dragovol-

jaca i branitelja Domovinskog rata 
Bedekovčina održala je tradiciona-
lno okupljanje obitelji članova, uz 
otvaranje ribolovne sezone. Na 
druženju je bio i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, koji je istaknuo 
kako je Udruga dragovoljaca i veter-
ana Domovinskog rata Bedekovčina 

izuzetno aktivna. 
- Članovi su ovdje svojim rukama i 
znanjem uredili prostor oko ribn-
jaka i napravili jedan mirni kutak, 
praktički drugi dom, gdje se druže, 
izmjenjuju svoja iskustva, sreće i 
nesreće. Bitno je da imaju planove 
i za budućnost, koje ćemo mi u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, nara-
vno, podržati, u skladu sa svojim 

mogućnostima - rekao je župan Ko-
lar. Načelnik Bedekovčine Darko Ban 
istaknuo je kako Općina podržava 
brojne aktivnosti udruge te da su 
u planu i daljnji radovi za uređenje 
prostora oko ribnjaka. 
Predsjednik Udruge Stjepan Sovec 

naglasio je kako je Udruga dragov-
oljaca i veterana Domovinskog rata 
Bedekovčina osnovana 1997. go-
dine te da će ove godine obilježiti 
20 godina postojanja. Na druženju 
je bio i predsjednik Općinskog vijeća 
Bedekovčine Janko Buzjak. (ib) 

IZBORNA SKUPŠTINA UDRUGE 
UMIROVLJENIKA PREGRADA

Predsjednica Udruge i 
dalje je Danijela Barić
Udruga umirovljenika Pregrada 

održala je Redovnu i Izbornu 
skupštinu. Usvojeno je Izvješće 
o radu i Materijalno - financijsko 
izvješće udruge za 2016. godine. 
Udruga je prošle godine orga-
nizirala dva predavanja liječnika 
na temu liječenja raka dojke i vena, 
posjet kazalištu te “Adventu u Za-
grebu”, a članovi su organizirali i 
mnoštvo druženja i izleta, od čega 
dva u inozemstvo: Svete gore u Slo-
veniji i austrijsko svetište Mariazell. 
Također, prigodno su obilježili Val-

entinovo, Dan žena, Dan državnosti, 
Martinje, a godinu su završili 
završnom svečanošću povodom 
Božića i Nove godine. 
U sklopu projekta prijavljenog i 
sufinanciranog od strane grada 
Pregrade, četiri puta je organiziran 
odlazak u toplice, a članovi su 
posjećivali umirovljenike s područja 
grada uz uručenje prigodnih pok-
lona. 
Na Skupštini je održan i izbor radnih 
tijela udruge. Predsjednica Udruge i 
dalje je Danijela Barić, njezina zam-

jenica Slavica Vidaček, 
a tajnica, odnosno bl-
agajnica, Ivanka Kušar. 
Članovi i članice Nad-
zornog i Upravnog 
odbora također su 
ostali nepromijenjeni. 
Nakon izbora, usvo-
jen je i donesen ori-
jentacijski Plan rada i 
Financijski plan udru-
ge za sljedeću godinu. 
(jj) 

ODRŽANA IZBORNO – IZVJEŠTAJNA 
SKUPŠTINA VATROGASNE ZAJEDNICE 
GRADA ZLATARA

Za predsjednika izabran Vla-
do Varga, dok je zapovjednik 
ostao Tihomir Plašć

Vatrogasna zajednica grada 
Zlatara održala je Izborno – 

izvještajnu skupštinu. Za predsjed-
nika su bila tri kandidata: Želimir 
Kurečić, Franjo Pavlek i Vlado Varga. 
Većinom glasova delegata iz triju 
gradskih vatrogasnih društava, iz-
abran je Vlado Varga, dok je za-
povjednik VZ ostao Tihomir Plašć. 
Na sjednici su prihvaćena Izvješća 
o radu i financijskom poslovanju 
za prošlu godinu. Društva su imala 

ukupno 32 intervencije. 16 članova 
zajednice završilo je osposoblja-
vanje za vatrogasca prve klase, a 17 
ih je završilo tečaj za časnika prve 
klase. Uz sve to, vatrogasci svih triju 
društava (DVD Belec, DVD Zlatar i 
DVD Donja Batina), pomagali su 
građanima osiguravanjem vode u 
ljetnim mjesecima i slično. Također, 
nastavili su dobru suradnju s 
društvima iz Hrvatske i Slovenije.  
(ib)  

UDRUGA DRAGOVOLJACA I BRANITELJA DOMOVINSKOG RATA 
BEDEKOVČINA ODRŽALA DRUŽENJE NA JEZERU

Uz tradicionalno okupljanje obitelji članova 
Udruge, otvorena je i ribolovna sezona
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Srednjoj školi u Bedekovčini 
održano je 22. državno 

natjecanje u znanjima i vještinama 
građenja graditeljskih i geodetskih 
škola Hrvatske. Na natjecanju je 
nastupilo 111 učenika iz 29 srednjih 
građevinskih i geodetskih škola, sa 
svojim mentorima, nastavnicima i 
ravnateljima. Učenici - natjecatelji i 
njihovi mentori boravili su tri dana u 
Đačkom domu u sklopu škole. 

Deset disciplina
Natjecali su se u disciplinama Arhi-
tektonske konstrukcije, Nosive 
konstrukcije – građevna mehani-
ka, Geodetski tehničar, AutoCAD, 
Soboslikar-ličilac, Zidar, Tesar, Ru-
kovatelj samohodnim građevinskim 
strojevima, Monter suhe gradnje i 
Keramičar - oblagač. 
Dok su natjecatelji boravili na svojim 
radilištima, gosti i mentori natjecan-
ja posjetili su i Energetski centar 
Bračak, primjer jedinstvena centra 
izvrsnosti i znanja za energetsku 
učinkovitost i obnovljive izvore ener-

gije. Učenici iz Bedekovčine postigli 
su na državnom natjecanju izvrsne 
rezultate i bili među prva tri u čak 
osam disciplina, od čega su  šest puta 
bili prvi. Bedekovčani su osvojili prva 
mjesta u disciplinama Keramičar - 
oblagač, to je bio Miljenko Frljužec, 
u disciplini Soboslikar - ličilac najbolji 
plasman ostvario je Matija Mihelja, 
najbolji rukovatelj samohodnim 
građevinskim strojevima bio je  Ma-
teo Mišak,  a Bedekovčanii su imali i 
najboljeg zidara Juricu Hrdelju, kao i 
najboljeg tesara Julijana Brlečić. I u 
disciplini Monter suhe gradnje prvi 
je bio učenik SŠ Bedekovčina - Marko 
Vrbanc. 
U disciplini Nosive konstrukcije - 
građevna mehanika Martina Berša  
bila je druga te je tako ostvarila 
izravan upis na Građevinarstvo 
Građevinskog fakulteta u Zagrebu. 
Nikola Meglić bio je treći u kat-
egoriji AutoCAD. Prema osvojenim 
disciplinama i poretku svih učenika 
koji su se natjecali, učenici Sred-
nje škole Bedekovčina bili su daleko 
najuspješniji na ovom Državnom 
natjecanju.  

Natjecanje i na internetu
Svim nagrađenim učenicima i nji-
hovim mentorima nagrade su po-
dijelili zamjenik župana Anđelko Fe-
rek - Jambrek, ravnateljica škole Vera 
Hrvoj te viša savjetnica iz Agencije za 
strukovno obrazovanje i obrazovanju 
odraslih  Gordana Paškvan Budiselić. 
Cijelo natjecanje moglo se pratiti i na 
internetu, za što se pobrinula Udruga 
Media talenti, tj. učenici i nastavnici 
Obrtničke i industrijske graditeljske 
škole iz Zagreba, a svečanu, završnu 
večeru pripremili su učenici Srednje 
škole Zabok, uz prigodnu modnu re-
viju ŠUDIGO-a iz Zaboka. 

UČENICI SŠ IZ BEDEKOVČINE POKORILI KONKURENCIJU NA 22. DRŽAVNOM 
NATJECANJU GRADITELJSKIH ŠKOLA

Bedekovčanima ukupno šest prvih 
mjesta, jedno drugo i jedno treće
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Članice udruge “Oroslavski vez” 
u prostorima Osnovne škole u 

Oroslavju  organizirale su u subotu 
izložbu svojih ručnih radova ‘’Vezom 
slikamo’’. Na jednom mjestu bili su 
izloženi ručni radovi na domaćem 
platnu s raznoraznim tradicijskim 
motivima, ali i prigodnim blagdans-
kim, povodom nadolazećeg blagdana 
Uskrsa. Predsjednica Udruge Andreja 
Gredičak istaknula je na otvorenju 
izložbe kako udruga “Oroslavski vez” 
ima 20-ak članica, a na ovoj izložbi 
predstavili su se s više od stotinjak 
radova - stolnjaka, zidnjaka, hadrica 
(pokrivala za košare koje su se nosile 
na sajam ili u polja težacima), torbica 
te risanih, pisanih i kačkanih suvenira.

Djeluju 11 godina
- Udruga “Oroslavski vez” djeluje od 
2006. godine i nastojimo očuvati 

tradiciju oroslavskog veza.  Pojavlju-
jemo se na brojnim sajmovima i man-
ifestacijama, a posebno nas veseli što 
smo tu našu tradiciju uspjeli prenijeti 

i na mlađe kako bi je uspjeli očuvati 
za daljnja pokoljenja. Tako su tu da-
nas s nama i učenici Eko – etno grupe 
Osnovne škole iz Oroslavja te članovi 

oroslavskog Društva “Naša djeca” 
koji su izradili i uskrsne ukrase koji 
se mogu kupiti. Nismo tako poznati 
kao primjerice Lepoglavska ili Paška 
čipka, ali i mi njegujemo svoju tradic-
iju i imamo puno toga za pokazati – 
rekla je predsjednica Udruge Andreja 
Gredičak.

Prenošenje vještine
Izložbu ručnih radova “Vezom 
slikamo” otvorili su župan Krapin-
sko – zagorske županije Željko Ko-
lar te gradonačelnik Oroslavja Ivan 
Tuđa. Gradonačelnik Tuđa istaknuo 
je kako se divi ženama i zahvaljuje 
svim mamama i bakama što prenose 
vještinu vezenja na buduće generaci-
je, a župan Željko Kolar nadovezao se 
kako je zbog tradicije izuzetno važno 
što se vještina vezenja prenosi s po-
koljenja na pokoljenje. (mlm)   

MEĐUŽUPANIJSKO NATJECANJE MLADIH 
HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA

U kategoriji mladeži, prvo 
mjesto osvojila ekipa 
Srednje škole Krapina, koja 
će natjecati na državnom 
natjecanju u Sisku
U Osnovnoj školi Donji Kraljevec 

u Međimurskoj županiji, 
održano je deveto Međužupanijsko 
natjecanje mladih Hrvatskog 
Crvenog križa. Na natjecanju je 
sudjelovalo ukupno 19 ekipa, od 
toga 11 ekipa podmlatka i osam eki-
pa mladeži iz Krapinsko - zagorske, 
Međimurske i Varaždinske županije. 
U kategoriji mladeži, prvo mjesto 
zauzela je ekipa Srednje škole Krapi-
na sa 117 bodova, od mogućih 120. 
Drugo mjesto zauzela je ekipa SŠ 

Oroslavje sa 113,03 bodova, a treće 
mjesto ekipa mladeži Gimnazije Jo-
sipa Slavenskog Čakovec, sa 112,57 
bodova. U kategoriji podmlatka, 
prvo mjesto zauzela je ekipa OŠ 
Grofa Janka Draškovića Klenovnik, 
sa 108,43 bodova. 
Na 21. Državnom natjecanju mla-
dih Hrvatskog Crvenog križa, koje 
će se održati u Sisku 13. svibnja, 
sudjelovat će ekipe Osnovne škole 
grofa Janka Draškovića Klenovnik i 
SŠ Krapina. (ib) 

POLAZNICI KRAPINSKOG CENTRA IZVRS-
NOSTI USPJEŠNO SE PREDSTAVILI NA 
DRŽAVNOM NATJECANJU IZ MATEMATIKE

David Gorup i Timon Spie-
gl pohvaljeni od strane 
Državnog povjerenstva
Na 58. Državnom natjecanju 

iz matematike, održanom u 
Primoštenu od 3. do 5. travnja, 
sudjelovala su četiri polaznika Cen-
tra izvrsnosti Krapina - Karlo Pušelj 
(3. razred), Mihael Grmovšek (4. 
razred) i Timon Spiegl (4. razred), 
koji su se natjecali u A varijanti 

(matematičke gimnazije), te David 
Gorup (4. razred), koji se natjecao 
u B varijanti (ostale škole). David 
i Timon pohvaljeni su od strane 
Državnog povjerenstva, a sva 
četvorica učenici su Srednje škole 
Krapina i polaznici Centra za izvrs-
nost od njegovog osnutka. (jj) 

U OROSLAVJU ODRŽANA IZLOŽBA RUČNIH RADOVA “VEZOM SLIKAMO”

“Nismo poznati kao Lepoglavska ili Paška 
čipka, ali i mi imamo puno toga za pokazati”
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PREDSTAVLJENO JUBILARNO 10. IZDANJE GLUMAČKOG FESTIVALA U KRAPINI 
I PO ZAGORJU

Tijekom punih 17 dana, predstave 
će igrati u čak šest gradova i 24 
općine, na području triju županija
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Glumački festival u Krapini (GFUK) 
ove će se godine održati jubilar-

ni deseti put. Festival će se otvoriti u 
petak, 21. travnja u 18 sati, izložbom 

“Deset godina GFUK-a” na katu 
Pučkog otvorenog učilišta u Krapini, 
za koju je ulaz besplatan, najavljeno 
je na press konferenciji u Krapini, na 
kojoj je i službeno predstavljen pro-
gram ovogodišnjeg GFUK-a.
Direktorica Turističke zajednice grada 
Krapine Nedeljka Vodolšak najavila je 
kako će posjetitelji na dan otvorenja 
na vanjskom prostoru ispred Festival-
ske dvorane moći kušati proizvode 

zagorskih OPG-ova, a nakon pred-
stave, koncert će održati bend Only 
Friends & Family.  
Kako je istaknula ravnateljica Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina Grozdana 
Pavlović, spomenuta izložba nije je-
dini dodatni sadržaj koji će, uz pred-
stave, pružiti ovogodišnje izdanje 
Festivala.

Otvara Kazalište Komedija
- Imat ćemo i dva koncerta, 27. travn-
ja i 4. svibnja, kao i dvije promocije 
knjiga. Otvorenje 10. GFUK-a započet 
će otvorenjem izložbe plakata i svih 
deset portreta Stjepana Đukića 
Pište, koje je kroz ovih deset go-
dina posvećivao GFUK-u - rekla je 
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ravnateljica Pavlović.
Stjepan Đukić Pišta na press kon-
ferenciji predstavio je svoj jubilarni 
deseti portret za GFUK, poznate 
hrvatske novinarke i književnice 
Marije Jurić Zagorke, kojoj će biti 
posvećeno ovogodišnje izdanje 
Glumačkog festivala u Krapini.  
Glavni organizator Adam Končić 
govorio je o programu 10. GFUK-
a, istaknuvši kako će Festival trajati 
punih 17 dana, a predstave će gosto-
vati u šest gradova i 24 općine unutar 

triju županija. 
Prvog dana u 20 sati nastupit će 
Kazalište Komedija s komedijom 

“Gospođica iz Maxima”. Festival se 
nastavlja u subotu, 22. travnja, s 
predstavom Teatra Exit “Balon”, a 
prvi vikend završava u nedjelju, 
dječjom predstavom “Pepeljuga” u 
izvedbi Kazališta “Trešnja”. Drugi 
festivalski vikend počinje u četvrtak, 
27. travnja, koncertom kojim se 
obilježava deseta obljetnice GFUK-a 
i 50 godina umjetničkog djelovanja 

Ladislava Prežigala. 
- Drago mi što su me se ljudi sjetili. 
Baš 6. travnja 1967. godine izdao 
sam prvu pjesmu, s današnjim dan-
om, to je otprilike 5260 pjesama, 22 
knjige i 20 knjiga u pripremi, što se 
tiče pjesama. Imam šest predstava 
koje su igrane, dio na GFUK-u, tako 
da ćemo i dio toga pokazati. Bit će 
to kolaž pjesama i dramskih tek-
stova. Drago mi je da se GFUK prvi 
put pojavljuje i kao producent jedne 
predstave, “Nikad nije prekasno”, sa 
sjajnim glumcima Sanjom Marin i Zi-
jadom Gračić. Zoran Mužić je režiser 
te priče, a ja sam autor te komedije 

- rekao je Ladislav Prežigalo.
U drugom festivalskom vikendu GDK 
Gavella u petak će odigrati predstavu 

“Kolovoz u okrugu Osage”, a u subotu 
će se izvesti predstava UO Teatro-
man i SK Kerempuh “5ŽENA.COM”. 
Posljednjeg festivalskog tjedna, u 
četvrtak, 4. svibnja, s početkom u 
20 sati, u krapinskoj Festivalskoj 
dvorani održava se koncert “Usus-
ret filmskoj glazbi”, a nastupit će 
Tamburaški zbor “Gaj” Zaprešić pod 
ravnanjem Danijela Rožankovića, uz 
sudjelovanje Ženske vokalne grupe 

“Kajda”, a Zagorje Brass Quintet & 
Film Music izvodit će najpoznatije 
melodije iz filmova. Treći festivalski 
vikend, 5. svibnja, otvara Kazalište 
KNAP s predstavom “Malo Mor-
gen”, a ovogodišnji GFUK zatvorit će 
Satiričko kazalište Kerempuh s pred-
stavom “Traži se novi suprug”. 

Ulaznice u prodaji
Sve tri festivalske subote, 22. i 29. 
travnja te 6. svibnja, s početkom u 
22 sata, u Maloj dvorani POU Krapina, 
odigravat će se predstava Ksenije 
Pajić pod nazivom “Shirley  Valen-
tine”.
Čak pet predstava ove će godine 

nastupiti i u drugim gradovima i 
općinama. “Očeš, nećeš, doktor” Ker-
ekesh Teatra i HNK u Varaždinu izvest 
će se u Desiniću, Vinici, Bedekovčini, 
Gornjem Knegincu, Višnjici i Klan-
jcu. Kulturna udruga “Glumci u Za-
gvozdu” i HKN Zadar svoju će pred-
stavu “Istina” izvesti u Zlatar Bistrici 
i Mariji Bistrici. Kerekesh Teatar će 
s “Dimnjačarom” gostovati u Maču i 
Mihovljanu, a Ksenija Pajić sa “Shir-
ley  Valentine” u Pregradi, Loboru, 
Svetom Iliji i Bednji. Predstava “Nikad 
nije prekasno” gostovat će u Humu 
na Sutli, Tuhlju, Beletincu, Konjščini, 
Zaboku i Donjoj Stubici. 
Cijene ulaznica za predstave u krapin-
skoj Festivalskoj dvorani su 50 kuna, 
a za dječju predstavu “Pepeljuga” 
cijena ulaznice je 30 kuna. Cijena 
ulaznica za koncerte je 20 kuna.
Ulaznice za predstave u Festivals-
koj dvorani u prodaji su od prošlog 
ponedjeljka. 

- Krapina je festivalski grad jer osim 
Krapinskog festivala, iz Krapine su 
poniknuli i drugi festivali: festival 
Pjesma i tambura, Zagorska krijesn-
ica, Krapina fest, a ove godine 10. 
put zaredom, i GFUK. Otkrit ću 
vam i još jednu tajnu: uskoro će iz 
GFUK-a nastati još jedna nova man-
ifestacija koja će se nadovezati na 
GFUK - Gajevi dani, a Adam Končić 
će utjeloviti samog Gaja. Po prvi 

puta, GFUK će izaći izvan granica 
naše domovine, dogovoreno je gos-
tovanje u Münchenu. Drago mi je 
da grad može popratiti ovaj festival 
koji je zaista sjajan i izniman. Drago 
mi je što su Pučko otvoreno učilište 
i TZ grada Krapine ušli u projekt kao 
suorganizatori i što je Ministarstvo 
kulture prepoznalo potencijal ovog 
festivala - rekao je gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović.

Gradonačelnik Krapine Zoran Gregurović:
Uskoro će iz GFUK-a nastati i 
nova manifestacija - Gajevi dani

 Ladislav Prežigalo

Nedjeljka Vodolšak

 Stjepan Đukić Pišta
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UDRUGA KRAPINJON ORGANIZIRALA PRVI OVOGODIŠNJI STREET ART U KRAPINI

“Imaginarni putevi”: Garaža uz Krapinčicu 
dobila novi izgled, zahvaljujući dojmljivom 
radu mlade krapinske umjetnice Ivane Bajcer
Početkom godine u Krapini je os-

novana udruga Krapinjon, čiji 
su članovi do sada u raznim for-
macijama i suradnjama organizirali 
kulturne i edukativne sadržaje u 
središtu županije, a najveći od njih 
je višednevni festival Krapinjon, čije 
će se treće izdanje održati početkom 
lipnja na više krapinskih lokacija. 

Više termina 
Uz razne radionice, koncerte, pred-
stave, pub kviz, izložbe te projekcije, 
jedan od važnih segmenata festivala 
je i street art, odnosno ulična umjet-
nost. Da bi se izbjegla prenatrpanost 

obavezama za vrijeme trajanja festiv-
ala, udruga je odlučila provesti street 
art u više različitih termina tijekom 
godine.
Tako je već održan prvi ovogodišnji 
street art, na garažama uz Krapinčicu, 
a realizirala ga je Ivana Bajcer, mlada 
krapinska umjetnica i studentica 
četvrte godine Akademije likovnih 
umjetnosti u Zagrebu. Ivanin autor-
ski rad nosi naziv “Imaginarni putevi”. 
Neke od Ivaninih radova možete 
pogledati na internetu ( http://iva-
nabajcer.tumblr.com ), a za mjesec 
dana u Krapinu ponovno dolazi autor 
famoznog murala koji prikazuje Dra-
gutina Gorjanovića Krambergera, Ve-
dran Štimac (PoliteBastART) iz Pule.

Umjetnički murali
- Derutne površine u Krapini po-
lako zamjenjuju umjetnički murali 
u raznim bojama, nadamo se da 
građani prepoznaju rad i trud udruge 
te da će podržati Krapinjon u nasto-
janju da potakne kreativnost te želju 
za znanjem i kulturom - poručuju iz 
udruge Krapinjon. (jj) 

U ZABOČKOJ GRADSKOJ KNJIŽNICI OTVORENA IZLOŽBA ČLANOVA UDRUGE 
LIKOVNIH UMJETNIKA “ZLATARSKA PALETA”

Svoje radove izložilo ukupno 22-oje 
umjetnika iz Hrvatskog zagorja i šire
U prostoru Galerije zabočke Grad-

ske knjižnice, otvorena je izložba 
članova Udruge likovnih umjetnika 

“Zlatarska paleta”. Izložba je uoči 
Uskrsa postavljena već treći put, a 
radove su izložila 22 umjetnika iz 
Hrvatskog zagorja i šire: Marijana 
Büffela, Mirjana Drempetić Hanžić 
Smolić, Zvjezdana Jembrih, Ivica 
Kadoića, Jure Kokeza, Lidija Krmpotić, 
Željko Kropf, Robert Kuhar, Milka 
Lacković, Stjepan Latin, Žarko Nikin, 
Krešimir Rod, Tanja Rod, Ivana Ro-
gina, Josip Rubes, Ivan Sokolić, An-
tun Škrlec, Ivan Tuđa, Darko Varga, 
Krešimir Varga, Marko Varga i Juraj 
Žukina. 
U ime domaćina i organizatora, 

okupljenu publiku pozdravila je 
ravnateljica knjižnice Branka Vrbanec, 
izrazivši zadovoljstvo već tradicio-
nalnom suradnjom i raskoši “mini-
jaturne izložbe”. Izložbu je predstavio 
predsjednik Udruge Darko Varga, 
koji je uz zahvale istaknuo važnost 
okupljanja, suradnje i zajedništva 
u stvaranju renomiranih zagorskih 
umjetnika te dvadesetpetogodišnje 
postojanje Udruge, koja iz godine u 
godinu učvršćuje umjetničke veze iz 
područja slikarstva, kiparstva, grafike, 
fotografije i multimedije. Govorila je 
i autorica Predgovora Kataloga prof. 
Tina Marušić. 
Izložba je otvorena do 21. travnja. 
(ib) 
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Smotra tamburaških orkestara i 
sastava Zajednice amaterskih 

kulturno - umjetničkih udruga 
Krapinsko - zagorske županije, 21. 
po redu, održana je u Društvenom 
domu u Loboru. Na Smotri je 
nastupilo osam tamburaških sas-
tava i orkestara s više od 120 
izvođača. Prema sudu maestra 
Ivana Potočnika, najbolji koncertni 
orkestar je KUEU “Kaj” Zlatar Bis-
trica, KUD “Lovro Ježek” Marija 
Bistrica ima najbolji sastav u kat-
egoriji folklornih orkestara, a KUD 

“Horvatska” iz Velike Horvatske na-
jbolji folklorni sastav. Nastupili su i 
Tamburaški sastav KUD-a Pregrada, 
Folklorni tamburaški orkestar an-

sambla Zabok, Tamburaški sastav 
KUD-a Belec, Tamburaški sastav 
KUD-a Laz te u revijalnom programu 
Tamburaški orkestar KUD-a Mihovl-
jan. Smotru je otvorio krapinsko - za-
gorski župan Željko Kolar, koji je tom 
prilikom  zahvalio svim izvođačima 
te svim voditeljima koji čitavu go-
dinu vježbaju sa svojim orkestrima 
i sastavima. Okupljene glazbenike 
i brojnu publiku pozdravila je i za-
mjenica načelnika Lobora Nataša 
Brlečić te predsjednik Zajednice 
amaterskih kulturno - umjetničkih 
udruga KZŽ Boris Roman Blažinić. 
Zahvalnice sudionicima i priznanja 
najboljima uručila je zamjenica 
župana Jasna Petek. (ib) 

U LOBORU ODRŽANA 21. ŽUPANIJSKA SMOTRA TAMBURAŠA

Najbolji koncertni orkestar je KUEU “Kaj”, 
najbolji folklorni orkestar KUD “Lovro Ježek”, 
a najbolji folklorni sastav KUD “Horvatska”

KOLUMNA Gda vrieme bu stale
Otprle se je h daljine vrieme, ot-

prle je une kaj nie se smele do-
goditi ni preie a ni nigdar več. A kak 
god da se češ pametnejši napraviti, 
nemreš nič druge nek same male 
postati. Zakaj se je zastanoviti trieba, 
zakaj je trieba dobre si spregruntati 
o tom e je vriedne iti još male dalše, 
e je moči sam seme hništavati i e se 
vse te skup ne same splati, nek e ti 
te vse i trieba. Gda se zastanoviš, ak 
se zastanoviš, unda se moraš za sobu 
obnuti, moraš se pogledati h špiglecu 

i moraš se zgledeti okol. Morti neš nič 
videl, a morti buš iste tak i spregledal, 
morti buš se mogel praf obračati, jer 
drugač ti te ni nie moči.
Kak vrieme ide, kak te gledi, kak ti 
neda da se hmiriš, vse ti te skup diši, 
jer ovu ti je nočku dežđek tukel po 
krovu, senje su ti došle prie nek si se 
tomu i nadal, zbudil si se kesnejše nek 
se budiš, i kaj druge povedati – bile 
ti je bolše nek ti igdar je bile. Otprl si 
vrace i pogledal si tam gde te je srček 
nosil, meglina se je pomalu rastirala 

a tuj je bil i putec teri se nie ni mogel 
drugač otkriti nek same unda gda 
se megline rastiraju, dok dišoba po 
gacije vsikud je rastiravala naopačne 
duhe. I kak god da se bi štel na nekaj 
druge pririhtavati, kak god da bi štel i 
vsikud otpirati vrace, znal buš, jer ne-
kaj hutebe godi, da vrieme ti tu tuj i je, 
vrieme gda vrieme bu stale, vrieme 
kaj štel bi ga za navek zadržati, same 
zase.

Doc.dr.sc. Rajko Fureš, 
prim.dr.med.
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PK OLIMP ZABOK SUDJELOVAO NA DVODNEVNOM  FESTIVALU PLIVANJA 
U ZAGREBU

Sa Svetica Olimpovci se vratili s devet 
zlata te pet srebra i dvije bronce
Kadetkinje i kadeti Plivačkog klu-

ba Olimp Zabok nastupili su na 
Međunarodnom plivačkom natjecan-
ju Festival plivanja u Zagrebu koji je 
organizirao Plivački klub Dubrava. 
Natjecanje je po prvi puta orga-
nizirano na 50 metarskom novom ba-
zenu na Sveticama. Na dvodnevnom 
natjecanju najboljih mlađih kadeta 
i kadetkinja koje se boduje i za HPS 
mini Grand prix Hrvatska, nastu-
pilo je 490 plivačica i plivača iz 24 
hrvatska plivačka kluba i jednog iz 
Švedske. Ukupno se plivalo u 11 in-
dividualnih disciplina u muškoj i 11 
u ženskoj konkurenciji. Olimpovci su 
pod stručnim vodstvom trenera Ivice 
Androića i Maje Martinić i ovaj puta 
ostavili odličan dojam. Ukupno je 

nastupilo 14 plivačica i plivača. Os-
vojili su 16 medalja, a od toga devet 
zlatnih, pet srebrnih i dvije brončane. 
Kadetkinja Tesa Novak bila je najbol-

ja i osvojila je prvo mjesto u ženskoj 
konkurenciji i 25 bodova za HPS mini 
Grand prix na kojem vodi u ukupnom 
plasmanu, a Mauro Šipek Glavač os-

vojio je i pehar za najboljeg plivača 
s osvojenih 1238 bodova. Osvajači 
medalja za Olimp Zabok bili su Tesa 
Novak koja je osvojila zlatne medalje 
na 100 slobodno, 100 prsno, 200 
mješovito i bila je druga na 800 slo-
bodno. Patrik Erceg bio je prvi na 800 
slobodno, drugi na 200 leptir i 200 
mješovito. Mia Hren bila je prva na 
400 i 800 slobodno i treća na 100 slo-
bodno i 200 mješovito, Jana Pavalić 
bila je druga na 100 leptir, Mauro 
Šipek Glavač bio je prvi na 100 lep-
tir, 400 i 800 slobodno i drugi na 100 
slobodno. Na natjecanju su nastupili 
i Roko Damiani. Vanja Bartol, Gašpar 
Futivić, Petar Pavalić, Ivan Bogdanić, 
Noa Benčić, Andrija Anić, Viktor 
Ostriž i Marija Žnidarec. (mlm) 

U SUBOTU U KRAPINU DOLAZI KK PODSUSED

Pobjedom nad Hermesom, 
krapinski košarkaši zauzeli 
drugo mjesto na tablici

Mlađi kadeti KK Krapina u 
osmom kolu su pobijedili 

KK Hermes, rezultatom 73:52. U 
prvoj četvrtini, ekipe su igrale 
izjednačeno, s dozom nervoze 
i agresije u obrani. U nastavku, 
Krapinčani su izuzetnim šutom 
za tri poena do zadnje četvrtine 
postigli nedostižnu razliku od čak 
+29. Svi igrači Krapine pokazali 
su veliko zalaganje i trud. Martin 
Benc odigrao je najbolju utakmicu 
sezone, s pet pogođenih trica i 
ukupno 18 koševa, Daniel Streh-
ovec (18 koševa) dobro je dirigirao 
ekipom, a čvrsti Maleković i Ho-

jski uspostavljali su sigurnost pod 
koševima. Zadnju četvrtinu odigrali 
su najmlađi igrači Krapine i sig-
urno priveli utakmicu kraju. Trener 
domaćih dao je priliku da svih 12 
igrača sudjeluje u vrijednoj pobije-
di, koja im je donijela drugo mjesto 
na tablici.
U subotu u Krapinu dolazi KK Pod-
sused, koji je u prvom dijelu nanio 
poraz Krapinčanima, koji su nastu-
pili sa samo pet igrača. Utakmica 
počinje u 15.15 sati.
U osmom kolu drugu juniorske lige, 
košarkašice Krapine poražene su 
od Dubrave rezultatom 53:47. (jj) 

NK ZAGOREC I DALJE NA DNU LJESTVICE

Krapinčani poraženi od 
Vrbovca rezultatom 4:1
U 21. kolu Treće hrvatske nogo-

metne lige – zapad, NK Zagorec 
poražen je u Vrbovcu rezultatom 
4:1. Jedini pogodak za Krapinčane 
postigao je Filip Hanžić. NK Zagorec 
se i dalje nalazi na začelju ljestvice 
sa 16 bodova, a u idućem kolu će 
na domaćem terenu igrati protiv 
Kustošije. Utakmica je na raspore-
du u subotu u 16.30 sati. 
Juniori su u 22. kolu u gostima po-
bijedili Trešnjevku s 3:0. Strijelac 
je dva puta bio Robert Glavač 
i jednom Marko Mlinarić. Ka-
deti su također igrali 22. kolo, i s 
Trešnjevkom remizirali 1:1. Strijelac 

je bio Matija Kanceljak. 
Pioniri su u 17. kolu pobijedili Oro-
slavje 7:0. Po tri gola su zabili Karlo 
Gregurić i Mateo Landripet te jed-
nom Lovro Zajec. Mlađi pioniri I. 
su u gostima pobijedili Pregradu 
2:0. Zabili su Leon Jedvaj i Adriano 
Fruk. Mlađi pioniri II. pobijedili su 
Inkop 3:0. Dvostruki strijelac bio 
je Fran Petek, dok je jednom zabio 
Lovro Cigula. Limači su bili bolji od 
Pregrade 4:1. Dva gola postigao je 
Leon Mrzlečki, a po jednog Hrvoje 
Habjanec te Marko Burek. Limači 
II. su pobijedili Klanjec s 3:0. Sva tri 
gola postigao je Ivano Leško. (ib) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

JOŠ JEDAN USPJEH MLADE ZLATARSKE 
TENISAČICE

Lana Gršić vratila se sa 
srebrom iz Dugog Sela
Proteklog vikenda održano je teni-

sko natjecanje za djecu do devet 
godina na narančastom turniru u 
Dugom Selu u organizaciji TennisLab 
kluba Dugo Selo. Na turniru je nas-
tupila i ponajbolja članica ŠTK Zlatar 
Lana Gršić koja se nakon jakih kvalifi-
kacijskih mečeva plasirala u srebrnu 
skupinu u kojoj joj je nakon neiz-
vjesnog finala s Leonom Roščakom 
pripalo drugo mjesto. Prvo mjesto 
u zlatnoj skupini pripalo je Tei 
Kovačević iz susjedne BiH koja je u 
finalu bila bolja od Mije Burić. Nova 
teniska uzbuđenja Hrvatskog tenisk-
og saveza  za djecu do devet godina 

na rasporedu su već iduće subote na 
Mastersu u Ogulinu. (mlm) 

KRAPINČANI NA KICKBOxING TURNIRU 
“BOSNIA AND HERZEGOVINA OPEN 
2017” U BIHAĆU

Borna Topolovec i Antonela 
Cesarec osvojili zlata

Članovi Kickboxing kluba 
Krapina, natjecali su se na 

Međunarodnom kickboxing turniru 
“Bosnia and Herzegovina Open 2017” 
u Bihaću gdje je ukupno sudjelovalo 
428 natjecatelja iz pet država u point 
fightingu, light contactu i kick lightu. 
Natjecatelji iz Krapine natjecali su 
se u disciplini point fighting. Borna 
Topolovec u kategoriji dječaka do 
28 kilograma osvojio je prvo mjesto, 
dok je u kategoriji mlađih kadeta do 

25 kilograma osvojio drugo mjes-
to. Antonela Cesarec u kategoriji 
mlađih kadetkinja do 37 kilograma 
nakon tri pobjede osvojila je prvo 
mjesto, dok je u kategoriji do 42 ki-
lograma, nakon dvije pobjede izgu-
bila u finalu i osvojila drugo mjesto. 
U Bihać su putovali i seniori Ivan 
Kralj do 69 kg i Robert Cesarec do 79 
kg kojima je to bio prvi nastup izvan 
Hrvatske i obojica su osvojili drugo 
mjesto. (mlm) 
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Žanr: Akcija, Krimi, Triler
Godina: 2017.
Redatelj: F. Gary Gray
Glavne uloge: Charlize Theron,  Vin Diesel,Dwayne Johnson, Scott Eastwood…
Trajanje filma: 136 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Na krilima filma Brzi i žestoki 7 iz 2015. godine, dolazi novo poglavlje 
najpopularnijeg serijala: Brzi i žestoki 8.
Sada kada su Dom i Letty na medenom mjesecu, Brian i Mia u mirovini 

- a ostatak ekipe oslobođen - svi prividno donekle vode normalan život. 
Ali kada tajanstvena žena uvede Doma u svijet kriminala, on ne pronala-
zi način izlaska i izdaje sve koji su mu bliski. Svi će se suočiti s kušnjama 
kao nikada do sad. Od obala Kube i ulica New Yorka do ledenih ravnica 
artičkog Barentskog mora, naša elitna snaga će pokušati zaustaviti an-
arhiste i dovesti kući čovjeka koji je stvorio njihovu obitelj.

14. 04. PETAK 20:00
15. 04. SUBOTA 21:00
16. 04. NEDJELJA 21:00
BRZI I ŽESTOKI 8

KINO ZABOK

Žanr: Akcija, Drama, SF
Godina: 2017.
Redatelj: Rupert Sanders
Glavne uloge: Scarlett Johansson, Michael Pitt, Juliette Binoche…
Trajanje filma: 106 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Duh u oklopu baziran je na međunarodno priznatom SF naslijeđu, japan-
skom animiranom filmu iz 1995. godine kojeg je režirao Mamoru Oshii 
prema istoimenoj mangi iz 1991. godine. Radnja je smještena u 2029. go-
dinu kada su mnogi ljudi postali kiborzi zamijenivši neke svoje dijelove tijela 
umjetnim implantatima. No mozak se ne može zamijeniti te on predstavlja 

“duha” tj. ljudski identitet koji se nalazi u oklopu mehaničkog tijela. Rad-
nja filma prati Major (Scarlet Johansson) koja vodi elitnu postrojbu pod 
nazivom Sektor 9 zaduženu za najopasnije kriminalce. Njihov zadatak je 
zaustaviti ih, te će se morati suočiti s neprijateljem čiji je jedini cilj uništiti 
napredak tehnologije Hanka Robotic’s-a.

15. 04. PETAK 19:00
16. 04. NEDJELJA 19:00

DUH U OKLOPU
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ISPOSTAVA ZABOK
- ADMINISTRATOR/
ADMINISTRATORICA 
ZAGORSKI VODOVOD
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.4.2017.

-----------
- AUTOMATIČAR/AUTO-
MATIČARKA U PRODAJI
BERING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.4.2017. 

-----------
- BRAVAR/ICA 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- GRAĐEVINSKI RADNIK/
RADNICA VISOKOGRADNJE
VATROZAŠTITA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: Zabok
Rok za prijavu: 16.4.2017.

-----------
- KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA 
BERING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.4.2017.

-----------
- KONOBAR/ICA 
“LUNA” UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.4.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
ROŽIĆ obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.4.2017. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
FORA obrt za ugostiteljstvo 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.4.2017.

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA 
KIPERA
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

- KONOBAR/KONOBARICA 
U RESTORANU
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.4.2017.

-----------
- MONTER/KA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.4.2017.

-----------
- OPERATER/KA NA 
CNC STROJU
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

-----------
- PEKARSKI RADNIK/
RADNICA
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- RADNIK/RADNICA 
NA POSLOVIMA 
GALVANIZACIJE
VALVES 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.4.2017.

-----------
- REFERENT/REFERENTICA 
ZA EKONOMSKE POSLOVE
PETRUZALEK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.4.2017.

-----------
- RUKOVATELJ/RUKOVA-
TELJICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
VATROZAŠTITA  
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- STRUČNI/NA SURADNIK/
CA KNJIŽNIČAR/KA
OSNOVNA ŠKOLA KSAV-
ERA ŠANDORA GJALSKOG
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.4.2017.

- STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA ZA UREDSKE 
POSLOVE 
Krapinsko - zagorski Aero-
drom d.o.o. za športsko 
turističku djelatnost 
Mjesto rada: Zabok 
Rok za prijavu: 15.4.2017.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
GRADILIŠTA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.5.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- AGRONOM/
AGRONOMKA
KRAPINA, POLJOPRIV-
REDNA ZADRUGA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.4.2017. 

-----------
- DIPLOMIRANI/A 
SOCIJANI/A RADNIK/CA
USTANOVA DOM SVETI 
NIKOLA DOM ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.4.2017. 

-----------
- DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA HRANE 
KUNŠTEK - PROMET 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.4.2017.

-----------
- GRAĐEVINSKI/A 
TEHNIČAR/KA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.4.2017.

-----------
- INŽENJER/KA 
STROJARSTVA
VIDOVIĆ PROIZVODNJA, 
SERVIS I TRGOVINA
Mjesto rada: Radoboj
Rok prijave: 24.4.2017. 

- KOMERCIJALIST/ICA 
HORVAT COLOR TRGOVI-
NA NA VELIKO I MALO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.4.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
CAPO MANAGEMENT
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.4.2017.

-----------
- MESAR/ICA -
PRODAVAČ/ICA
MESNA INDUSTRIJA 
RAVLIĆ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.4.2017.

-----------
- MESAR/ICA U PRODAJ-
NOM CENTRU KRAPINA
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- ODGOJITELJ/
ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ ‘GUSTAV 
KRKLEC’
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.4.2017.

-----------
- OVLAŠTENI/A INŽENJER/
KA U GRAĐEVINI
GEOTOPO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.4.2017.

-----------
- OVLAŠTENI/A VODITELJ/
ICA GRADILIŠTA
MB-TRANSGRADNJA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.4.2017. 

-----------
- POLJOPRIVREDNI/A 
TEHNIČAR/KA
KRAPINA, POLJOPRIVRED-
NA ZADRUGA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.4.2017. 

- POMOĆNI/A 
KONOBAR/ICA
CAFFE-BAR “ANNY”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.4.2017.

-----------
- POMOĆNI/A RADNIK/CA 
U PROIZVODNJI 
TOALETNE KONFEKCIJE
MEKKOO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.4.2017.

-----------
- SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA
CARPONA PACK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.4.2017. 

-----------
- TEHNIČAR/KA U 
PROIZVODNJI
VIDOVIĆ PROIZVODNJA, 
SERVIS I TRGOVINA
Mjesto rada: Radoboj
Rok prijave: 24.4.2017. 

-----------
- TRGOVAC/TRGOV-
KINJA - SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA
FIDUS PAVIĆ d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: Krapina
Rok za prijavu: 15.4.2017.

-----------
- VODITELJ/ICA 
GRADILIŠTA
“MAL - GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.4.2017.

-----------
- VOZAČ/ICA AUTOBUSA
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- VOZAČ/ICA TERETNOG 
VOZILA U MEĐUNA-
RODNOM PRIJEVOZU 
R.B.S. PRIJEVOZ, 
TRGOVINA I USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.5.2017. 

ZAGORSKA BURZA RADA
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LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete skloni 
povlačenju u sebe. 
Bližnji neće moći 
doprijeti do vas, a je-
dini način komunikaci-

je bit će vika i galama. Samcima će 
se svidjeti netko s kim surađuju, no 
neće se usuditi to mu pokazati.
NOVAC I OBAVEZE: Obilazit ćete 
državne institucije zbog problema 
s preplaćenim računom ili nekim 
nejasnoćama vezanim za mirovinsko 
ili zdravstveno osiguranje. Raspitajte 
se detaljno o svemu kako biste točno 
znali na čemu ste.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pad imunite-
ta dovest će do prehlade ili viroze. 
Opskrbite se vitaminima pri pojavi 
prvih simptoma.

LJUBAV I ODNOSI:
Puno ćete očekivati od 
nekoga koga ste ne-
davno upoznali. Pazite 
da se ne razočarate 
kad shvatite da ste ga 

idealizirali i da vam ne može pružiti 
to što želite.
NOVAC I OBAVEZE: Savjetujemo 
vam pojačan oprez u poslovnoj ko-
munikaciji. Brzopletost i ishitrenost 
ugrozit će vam ugled i biti glavni ra-
zlog konflikata s okolinom. Ako ste 
sudionik upravnog ili pravnog proc-
esa, nećete biti zadovoljni razvojem 
događaja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nemojte 
se izlagati povećanim naporima i 
suzdržite se od tjelesnih aktivnosti 
kojima niste dorasli. Pazite se padova 
ili ugriza životinja koncem tjedna.

LJUBAV I ODNOSI:
Previše ćete se 
žrtvovati za druge. Bit 
ćete spremni svoje 
potrebe staviti po 
strani zbog mira u kući, 

no u vama će se zbog toga nakupljati 
nezadovoljstvo koje će kad-tad izbiti 
na površinu. Ne umanjujte važnost 
iskrene komunikacije.
NOVAC I OBAVEZE: Mogli biste 
imati problema na poslu. Susretat 
ćete se s neprijateljski raspoloženim 
ljudima i boriti se s nerazumnim 
zahtjevima šefova. Neće vam biti 
lako obavljati posao zbog dodatnih 
komplikacija, no na koncu ćete iz 
svega uspjeti izvući maksimum.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ne odgađajte 
više početak dijete ili odvikavanje 
od cigareta. Planetarni utjecaji dat 
će vam mnogo snage da ustrajete u 
naumu.

LJUBAV I ODNOSI:
Vaša veza neće biti 
pošteđena povre-
menih sukoba i 
povišenih tonova, no 
uzajamno poštovanje i 

razumijevanje bit će zaslužni za brzo 
pomirenje. Ako ste samac, svidjet će 
vam se netko koga ćete krajem tjed-
na upoznati na izletu ili putovanju.
NOVAC I OBAVEZE: Veliki poslovni 
apetiti poticat će vas na rad. Iako 
ćete se moći pohvaliti velikom en-
ergijom i upornošću, tegobe će vam 
stvarati neskladni odnosi s nekim lju-
dima s kojima surađujete. Izbjegava-
jte konfliktne situacije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Proljepšan 
izgled priskrbit će vam brojne kom-
plimente, no vi nećete biti osobito 
zadovoljni. Nastojat ćete se dijetom 
ili vježbanjem dovesti u željenu formu.

LJUBAV I ODNOSI: 
Iako nećete imati 
loše namjere, vaše 
bi izjave mogle biti 
krivo protumačene. 
Ovog tjedna nećete 

uspijevati pronaći zajednički jezik 
s bližnjima, a osobito napeti bit će 
odnosi između roditelja i djece.
NOVAC I OBAVEZE: Stalna potre-
ba da kritizirate druge umanjit će 
vam popularnost u radnoj sredini. 
Mogli biste izgubiti podršku ključnih 
saveznika. Ako imate ambicije za na-
predovanjem, morat ćete poraditi 
na poboljšanju odnosa s kolegama i 
nadređenima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Stres i na-
petost bit će najveći neprijatelji 
vašeg zdravlja. Prekontrolirajte tlak i 
krvnu sliku, a ako patite od kroničnih 
bolesti, pridržavajte se liječničkih 
uputa.

LJUBAV I ODNOSI: 
Nećete se dobro slaga-
ti s partnerom, no sve 
dok se svađate, neće 
biti znakova za uzbunu. 
Problem će nastati ako 

potpuno prestanete komunicirati, 
što će biti pokazatelj da ste digli ruke 
od vašeg odnosa.
NOVAC I OBAVEZE: Povoljno je 
vrijeme za učenje, čitanje i polag-
anje ispita. Žeđ za znanjem mnoge 
će navesti da se upišu na tečaj 
ili pohađaju seminar koji će im 
povećati izglede za pronalaskom 
bolje plaćenog i zanimljivijeg posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nećete doz-
voliti nikakvim lošim okolNećete 
imati većih problema, osim što biste 
povremeno mogli patiti od nesanice. 
Pijenje čaja od kamilice moglo bi vas 
umiriti prije odlaska na spavanje.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete odvažni i di-
rektni u zavođenju, no 
simpatiji se to baš i 
neće svidjeti. Ne bi bilo 
loše da zadržite malo 

tajanstvenosti kako biste je zaintrigi-
rali. Parovi koji su dugo zajedno sve 
će svađe rješavati strastvenim pomi-
renjem u krevetu.
NOVAC I OBAVEZE: Ulagat ćete 
puno energije u izvršavanje zadata-
ka, no ne očekujte čuda. Iako rezul-
tati neće ispuniti vaša očekivanja, 
ne budite previše strogi prema sebi. 
Šefova pohvala vratit će vam samo-
pouzdanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Protiv ner-
voze i niskog raspoloženja borit ćete 
se pojačanom tjelesnom aktivnošću. 
Uživat ćete u svim natjecateljskim 
sportovima i onima koji se odvijaju 
na zraku.

LJUBAV I ODNOSI:
Živite li u većem 
kućanstvu, nedostajat 
će vam mir i privat-
nost. Mlađi pripadnici 
znaka počet će tražiti 

svoj stan jer će osjetiti da su konačno 
spremni odseliti se iz roditeljskog 
doma.
NOVAC I OBAVEZE: Ako surađujete 
s rodbinom, nećete biti zadovoljni 
vašom pozicijom. Smatrat ćete da se 
podcijenjeni, no ne pokušavajte im 
na to ukazati vikom i prijetnjama, već 
dobrim poslovnim rezultatima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Zadesi li vas 
ozbiljnija zubobolja, ne odgađajte 
posjet stomatologu. Što više budete 
čekali, bol će postajati nesnosnija. 
Krajem tjedna čuvajte se želučane 
viroze.

LJUBAV I ODNOSI:
Planetarne vibracije 
unijet će nemir u vaš 
osjećajni život. Dubo-
ko u sebi nećete biti 
sigurni je li aktualna 

veza dobra za vas, a povratak nekoga 
iz prošlosti dodatno će vas zbuniti. 
Budući da u ništa nećete biti sigurni, 
ne donosite važne odluke.
NOVAC I OBAVEZE: Vaš će rad 
iziskivati češća putovanja i boravak 
na terenu, no neće sve ići tako glatko. 
Planirani poslovni put mogao bi biti 
otkazan ili ćete zbog kvara službenog 
automobila biti primorani ići sa svo-
jim vozilom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Vožnja bicik-
la i šetnja bit će vaše omiljene ak-
tivnosti. Neki od vas otkrit će ljubav 
prema planinarenju.

LJUBAV I ODNOSI:
Previše ćete se vraćati 
u prošlost. Razmišljat 
ćete o bivšem part-
neru i nadati se pomi-
renju, no problem će 

biti što ćete se sjećati samo lijepih 
trenutaka. Pokušajte se prisjetiti ra-
zloga zbog kojeg ste prekinuli pa će 
vam biti jasno da nema povratka na 
staro.
NOVAC I OBAVEZE: Novčane pri-
like iziskivat će više opreza. Iako 
ćete procijeniti da ste u mogućnosti 
upustiti se u veće troškove, savjetuje 
vam se oprez. Bilo bi dobro kad biste 
sa strane stavili nešto ušteđevine za 
crne dane.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Čuvajte se 
nezgoda i nespretnih ozljeda. Plani-
rate li vježbati ili se baviti sportom, 
ne podcjenjujte važnost pravilnog 
zagrijavanja i istezanja mišića.

LJUBAV I ODNOSI:
SNetko koga dugo 
poznajete postaje vam 
sve važniji. I same će 
vas iznenaditi silina 
osjećaja koje ste pre-

ma njemu počeli gajiti. Nećete se 
moći dugo suzdržavati pa ćete mu 
sredinom tjedna pokazati naklonost, 
što će biti početak nove ljubavne 
priče.
NOVAC I OBAVEZE: Iako ćete 
biti energični i motivirani za rad, 
nedostatak strpljenja mogao bi vam 
umanjiti izglede da uspijete u poslu. 
Promišljenost i suzdržanost bit će 
ključni za ostvarenje planova.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Iako ćete se 
povremeno boriti s umorom i lošim 
raspoloženjem, snagom volje izvući 
ćete se iz malodušnosti. Odgovarat 
će vam sve aktivnosti koje se odvijaju 
na zraku.

LJUBAV I ODNOSI:
Iako se ne želite 
nikome zamjeriti, 
nemojte potiskivati u 
sebi nezadovoljstvo. 
Ne budete li iskreni 

prema ljudima do kojih vam je stalo, 
s vremenom će doći do udaljavanja.
NOVAC I OBAVEZE: Poslovne okol-
nosti neće vam uvijek ići na ruku. 
Otežana komunikacija s okolinom 
i niska koncentracija utjecat će na 
vaše rezultate, a probleme će vam 
stvarati i odsutnost kolege čiji ćete 
posao morati preuzeti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Niska en-
ergija i kroničan umor pozivaju na 
potrebu za odmaranjem. Ne jedite 
kasno i nastojte piti manje kave koja 
bi vam mogla poremetiti san.

ASTRO KUTAK
10. - 16. travnja 2017.
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Tijekom vikenda na području 
koje sigurnosno pokriva Polici-

jska uprava krapinsko - zagorska, 
provodila se preventivno -  repre-
sivna akcija u prometu koja je 
bilo usmjerena na nadzor vozača 
pod utjecajem alkohola i opojnih 
droga. Tom prilikom je zabilježeno 

ukupno 23 prekršaja od kojih je 
bilo deset prekršaja upravljanja 
motornim vozilom pod utjecajem 
alkohola te 13 ostalih prekršaja. 
Najveća izmjerena koncentracija 
alkohola bila je 2,57 promila, a iz 
prometa je isključeno 11 vozača.
(mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

POLICIJSKA AKCIJA U PROMETU

Zbog alkohola oduzeto 10 
vozačkih dozvola, rekorder 
napuhao 2,57 promila

KLENOVEC HUMSKI

Ukrao dva tableta 
i glazbenu liniju

U Klenovcu Humskom, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u 

kuću iz koje je ukrao dva table-
ta i glazbenu liniju, oštetivši 
36-godišnjakinju za nekoliko tisuća 
kuna. U Pešćenom pokraj Konjščine, 
nepoznati počinitelj otuđio je neis-

pravan štednjak iz nezaključane 
kuće, oštetivši 29-godišnjaka za 
nekoliko stotina kuna. U Zaboku je 
pak netko ukrao ukrasnu masku s 
parkiranog osobnog automobila, 
oštetivši 46-godišnjaka za nešto 
manje od tisuću kuna. (mlm) 

U Gornjoj Konjščini na neutvrđeni 
način došlo je do požara suhe 

trave. Vatra se potom proširila 
na drvene svinjce u vlasništvu 
63-godišnjaka koji su izgorjeli. 

Materijalna šteta se procjenjuje 
na nekoliko tisuća kuna. Tijekom 
vikenda evidentirano je također 
i nekoliko požara na otvorenom - 
suhe trave i raslinja. (mlm) 

GORNJA KONJŠČINA

U požaru 63-godišnjaku 
izgorjeli svinjci

GORNJA STUBICA 

Provalio u prometni ured 
i ukrao kasu s nekoliko 
tisuća kuna

U Gornjoj Stubici nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u 

prometni ured na željezničkoj post-
aji iz koje je otuđio metalnu kasu s 
novcem, čime je poduzeće Hrvatske 

željeznice iz Zagreba oštećeno za 
nekoliko tisuća kuna. U Zaboku je 
pak vlak koji prometuje na liniji pre-
ma Krapini oštetio nepropisno parki-
rano osobno vozilo. (mlm) 
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EMU (EUR)  1            7,44
SAD (USD)  1            7,04
Švicarska (CHF)  1            6,97
Vel. Britanija (GBP)  1          8,72
Australija (AUD)  1            5,27
Kanada (CAD)  1            5,26
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,40
Japan (JPY)              100           6,33
Norveška (NOK)  1            0,81
Švedska (SEK)  1            0,78
Poljska (PLN)  1            1,76
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HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
tra 11 tra 12 tra 13 tra 14

Mogućnost grmlj. 
pljuskova

Djelomično
sunčano

16 20 16Min 5 Min 8 Min 614 Min 4

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

Mogućnost grmlj. 
pljuskova

Mogućnost grmlj. 
pljuskova

U KRAPINI I ZLATARU POSTAVLJENE PREKRASNE DIVOVSKE PISANICE

Pisanicu u Krapini krase znamenitosti 
grada, a u Zlataru motivi cijelog Zagorja
Grad Krapina postavio je u Gajevoj 

ulici veliku pisanicu na koju su 
stavljene znamenitosti grada. Riječ 
je o Crkvi Majke Božje Jeruzalemske, 
Crkvi sv. Katarine i franjevačkom sa-
mostanu, pilu Bogorodice, Starom 
gradu, licitarskom srcu te grbu 
Krapine.“Pisanica od srca“, simbol je 
prijateljstva, ljubavi i radosti Uskrsa, 
a grad ju daruje svim stanovnicima 
i ljudima dobre volje koji će posjetiti 
Krapinu. Pisanicu su oslikali umjet-
nici naive, podravski slikari: Josip 
Gregurić, Đuro Jaković, Stjepan Pon-
grac i Zlatko Štrfiček, a u suradnji s 
nositeljem projekta “Pisanica od srca” 

– Turističkom zajednicom Koprivničko 
– križevačke županije. Ovakve pisan-

ice krase trgove i galerije diljem svi-
jeta. 
I u gradu Zlataru je ispred župne 
crkve, postavljena ogromna pisani-
ca, kao dar svakom prolazniku, svim 
građanima zlatarskog kraja i KZŽ. Iz-
radili su ju i oslikali članovi Likovne 
udruge Zlatarske palete Ivica Kadoić 
i Darko Varga. Na vrhu pisanice je 
zeleni cvijet sa žutim tučkom, koji 
predstavlja suncem obasjano zeleno 
Hrvatsko Zagorje, kao i hrvatski plet-
er koji je pronađen najsjevernije u 
Hrvatskoj, u temeljima crkve Majke 
Božje Gorske u Loboru. Dijagonala 
pletera s jedne i druge strane drži 
hrvatsku zastavu sa staro povijesnom 
šahovnicom iznad zelenog proljet-
nog žita. Plavo nebo spaja povijest 
i kulturnu nematerijalnu baštinu 
zaštićenu od UNESCO-a, licitarsko 
srce i drvene igračke (leptira)  koji 
se uzdiže prema plavetnilu neba 
i licitarskog srca sa natpisom Sre-
tan Uskrs. Pisanica je poveznica 
domoljublja hrvatskog puka, tradici-
jskih i očuvanje kulturnog i nacional-
nog  identiteta RH u EU. Teška je oko 
350 kilograma. Prvi puta pisanica je 
postavljena na Uskrs 2009. godine i 
postavlja se svake godine uoči Uskrsa.
(ib) 


